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DZIENNIK
c. k. R ady szkolnej krajow ej w Galicy!.

R e d a g o w a n y  w  c. k. Radzie  szko lne ] k ra jow e j.

Wydany dnia 10. grudnia 1916.

Uchwały Rady szkolnej krajowej z Dnia 16. listopada 1916.
0. k. Rada szkolna krajowa wychodząc z założenia, że tego. czego 

sio, młodzież szkolna uczy powinna się nauczyć, ze rzeczy najważniejsze 
powinny utrwalić się w jej świadomości i staA się jej pełna własnością, 
czemu stoi na przeszkodzie między innemi przeładowanie materyałem 
naukowym w podręcznikach, że dalej szkoła powinna kształcić poczucie 
obowiązku, charakter i wolę, że wreszcie należy w uczniach wyrabiać 
także pamięć, z drugiej jednak strony licząc się z tern. że czas obecny 
nie jest właściwy do wprowadzania daleko idących reform, do zmian 
w organizmie szkolnym, w planie naukowym i samych podręcznikach, 
ogranicza się. obecnie do następujących zarządzeń dotyczących szkół 
średnich :

1. Należy ograniczyć maferyał podręczników przy zachowaniu planu 
naukowego, bacząc na to, by wystarczyło dość czasu na utrwalenie naj
ważniejszych wiadomości w pamięci przez kilkakrotne powtarzanie.

II. Ograniczenia wspomniane podlegają na wniosek nauczyciela za
twierdzeniu przez korni,sfle fachowe, które w każdym zakładzie należy 
złożyć z nauczycieli dotyczących przedmiotów.

III. Na podstawie tak z r e d u k o w a n e g o  materyału każdy nauczyciel 
ma sobie przygotować:

a) ogomy- plan lekcyjny na cały rok szkolny według okresów kon
ferencyjnych ;



b) rozłożyć materyał tak, aby ostatni miesiąc pozostał wyłącznie na 
powtarzanie;

c) przed każdą lekcyą przygotować szczegółowy jej plan z podziałem  
takim, by można powtórzyć lokcyę poprzednią, przerobić nowy materyał 
i zestawić przy końcu godziny w formie syntetycznej to, czego się ucznio
wie w  tej lekcyi nauczyli.

IV. By wrażenia, których uczniowie w szkole doznali, utrwalić, w ie
dzę ugruntować, kształcić pamięć i wyrabiać poczucie obowiązku, należy 
od uczniów żądać domowej pracy, zadawać jednak tylko bardzo w mie
rze tak, aby uczniowi pozostało dosyć czasu na odpoczynek, ćwiczenia 
fizyczne i na lekcye nadobowiązkowe. Zadawanie ponad miarę jako znie
chęcające do nauki, podkopujące poczucie obowiązku i zniewalające do 
powierzchowności stanowi wielką winę nauczyciela. Ta uwaga dotyczy 
nietylko poszczególnych lek cy i. lecz także przodewszystkiem powtarzania 
t. zw. większych partyi materyału naukowego. Pamiętać także należy
0 wyjątkowych warunkach dzisiejszej doby, zwłaszcza o coraz częściej 
występujacem osłabieniu fizycznem a w następstwie i umysłowem uczniów  
żyjących w nędznych warunkach.

Po tych zastrzeżeniach Rada szkolna krajowa poleca, by egzekwo
wanie pensum zadanego było jak najściślejsze, a zwłaszcza, aby uczeń 
nie m ógł otrzymywać promocyi do klasy wyższej, jeżeli nie przyswoi 
sobie koniecznego ze względu na dalszy postęp minimum wiedzy.

(Jeleni wprowadzenia w czyn powyższych wskazań
I. wyda Prezydyum Rady szkolnej krajowej okólnik do Dyrekcyi 

szkół średnich;
II. inspektorowie krajowi wypracują dla siebie wewnętrzną instruk- 

cyę oznaczającą granice, do których może nastąpić redukeya w materyale 
podręczników, a następnie będą czuwali przez osobisty kontakt z gro
nami nauczycielskiemu aby powyższe wskazania ściśle wykonywano;

III. dyrektorowie powołają w każdym zakładzie z pośród nauczycieli 
dwóch pomocników dla kierowania nauką pod względem metodycznym.
01 dwaj doradcy fachowi mają być tak dobrani, aby razem z dyrekto
rem były przez nich reprezentowane trzy działy:

1) językowy, 2) historyczno - geograficzny, 3) m atem atyczno-przy
rodniczy.

Dyrektor przy pomocy obu doradców czuwać będzie nad tokiem 
nauki, zwłaszcza gdy chodzi o nauczycieli młodszych i mniej doświad
czonych.
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Obu doradcom przyzna Eada szkolna krajowa na przedstawienieJdy- 
rektora znaczne ulgi w  wymiarze godzin obowiązkowych.

IV. gospodarzom klas należy przypomnieć przepis z § 9. Zarysu 
organizacyjnego dla gimnazyów. (Patrz także rozporządzenie ministeryalne 
z 24. listopada 1849, 1. 37. Dz. u. p.).

Paragraf ten przepisuje:
„Dla kolegów uczących w jednej i tej samej klasie jest gospodarz 

klasy organem pośredniczącym celem osiągnięcia harmonijnego współ
działania. Gospodarz zarządza przedewszystkiem z początkiem półrocza, 
następnie w  m iaję potrzeby, narady nad wymiarem prac zadanych w każ- 
dym przedmiocie szkolnym, aby zapobiedz z jednej strony przeciążeniu 
i nadmiernemu gromadzeniu pracy na jeden dzień, z drugiej strony szko
dliwemu brakowi zajęcia dom owego1'.

Ze względu na te zadania gospodarzy klas należy w przyszłości po- 
ruczać obowiązek tak doniosły w organizmie szkolnym nauczycielom naj- 
doświadczeńszym, dającym wszelką rękojmię uzdolnienia dydaktycznego 
i pedagogicznego.

W braku dostatecznej liozjiy takich nauczycieli można jednemu na
uczycielowi powierzyć gospodarstwo w dwu klasach, dodając mu kole
gów do pomocy jako zastępców gospodarza klasy dla sprawowania czyn
ności pomocniczych, pisarskich i wyręczania go w razie nieobecności.

Nauczycielom obarczonym gospodarstwem w dwóch klasach przyzna 
Eada szkolna krajowa odpowiednie zniżki przy wymiarze obowiązkowych 
godzin tygodniowych.

L. 19.785/1V.

O k ó l n i k

c. k. Bady szkolnej krajowej do D yrek cji wszystkich szkól średnich pań
stwowych i prywatnych gim nazyów m ęskich z prawem publiczności, w spra
wie udzielania urlopów uczniom pełniącym  służbę wojskową, a zgłaszają
cym się do przyspieszonych egzaminów dojrzałości w roku szkolnym 1916/17.

Po myśli rozporządzenia c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty 
z 9. września 1916 1. 27.897, oznajmia się Dyrekcyom, ze* c. i k. Mi
nisterstwo wojny w porozumieniu z C. k. Ministerstwem obrony krajo
wej zawiadomiło wszystkie Komendy wojskowe o treści rozporządzenia



e. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z 17. sierpnia 1916 1. 26.282, 
intymowanego tutejszym reskryptem z 25. sierpnia 1916 1. 17.958/iV  
i wydało w  związku z tem następującej zarządzenia:

Celem uczęszczania do ostatniej klasy szkoły średniej i zdawania 
przyspieszonego egzaminu dojrzałości, nalepy udzielać czterotygodniowego 
urlopu tym uczniom szkół średnich, pełniącym czynną służbę wojskową, 
należącym aż do roczmka 1898 włącznie, którzy znajdują się w forma- 
cyach zapasowych, względnie nic pan ią  służby wojskowej w  polu. Czas 
trwania urlopu liczy się od dnia, w którym uczeń przybył do miejsco
wości, gdzie ma uczęszczać do szkołf. Uczeń, który rozpoczyna urlop, 
winien po wpisaniu się do zakładu przesłać natychmiast Komendzie 
formacyi zapasowe! swojego oddziału broni poświadczenie uczęszczania 
do szkoW, o które ma prosić Dyrekcyę zakładu.

Natomiast nie będzie się uwzględniać próśb o udzielenie urlopu ce
lem uczęszczania do szkoły lub zdawania przyspieszonego egzaminu doj
rzałości tym wojskowym , którzy obecnie znajdują się na froncie, z w y
jątkiem jednak tych, którzy należą do formacyi ochotniczych (n. p. do 
Korpusu posiłkowego polskiego i t. p,).

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

W Białej, dnia 5. października 1916.
C. k. Wiceprezydent 

Z o l l  w. r.

L. 21.688/IY .

O k ó l n i k

c. k. llm ly szkolnej krajowej do D yrekcji wszystkich szkól Średnich państwo
wych i prywatnych gim nazjów  męskich z prawem publiczności w kraju, 
w spranie postanowień w jjątkow ych dla uczniów szkól średnich, powoła

nych do czynnej służby wojskowej.

0, k. Rada szkolna krajowa zawiadamia Dyrekcye o treści rozpo
rządzenia c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z dnia 30. września 
1916 1. 29.152, którem z powodu zapytania w  pewnym konkretnym  
przypadku Ministerstwo wyjaśniło, że ci uczniowie, którzy z powodu 
powołania ich do czynnej służby wojskowej w  roku szkohm n



1915/16 już 15. października 1915 musieli wystąpię, z przedostatniej klasy 
szkoły średniej i wskutek tego nie otrzymali świadectwa rocznego z tej 
klasy, mają być natychmiast, o ile dostaną czasowy urlop, przypuszczeni 
do egzaminów rocznych, z materyału naukowego przedostatniej klasy, na 
wzór egzaminów prywatnych po myśli rozporządzenia mi ni s te r a ł n ego 
z dnia 9. sierpnia 1916 1. 25.465, intymowanego tutejszym reskryptem  
z dnia 11. września b. r. 1. 17 .590/IV'. W razie pomyślnego wyniku tego 
egzaminu należy przyjąć ich w poczet uczniów publicznych, względnie 
prywatnych najwyższej klasy szkoły średniej po myśli rozporządzenia 
ministeryalnego z dnia 17. sierpnia 1916 1. 26.232, intymowanego re
skryptem tutejszym z dnia 2p. sierpnia 1916 1. 17.B>8/I V.

Ci uczniowie, którzy przy normalnym toku nauki mogliby przystąpić 
do egzaminu dojrzałości dopiero w lecie 1917, mogą być również po 
kilkutygodniowem uczęszczaniu do najwyższej klasy szkoły średniej przy
puszczeni na swą prośbę do wcześniejszego egzaminu dojrzałości z koń
cem udzielonego im Sojskowego urlopu a przed powrotem do czynnej 
służby wojskowej, przyczem będą im przyznane te same ulgi, jak i ucz
niom publicznym najwyższej klasy szkoły średniej po myśli rozporządze
nia ministeryalnego z dnia 8. października 1914 1. 2.988.

Przy tej sposobności zezwala się również, uwzględniając punkt trzeci 
ustęp trzeci wspomnianego rozporządzenia ministeryalnego z dnia 9. sierpnia 
1916 1, 25 .465, aby tych uczniów powracającjmh w ciągu roku szkolnego 
1916/17 z czynnej służby wojskowej na stałe lub na pewien czas do szkoły, 
którzy otrzymali pomyślne świadectwo roczne z przedostatniej klasy i przy 
normalnym toku nauki mogli byli przystąpiono egzaminu dojrzałości już 
w czerwcu 1916, przypuszezaó natyehmiast do egzaminu dojrzałości z przy
znaniem ulg, dozwolonych rozporządzeniem ininisteryalnem z dnia 8. paź
dziernika 1914 1. 2.988.

Te wszystkie wyżej wymienione postanowienia wyjątkowe stosują się 
naturalnie także do uczniów szkół średnich z Galicyi, Bukowiny i połu
dniowych krajów koronnych, dotkniętych wypadkami wojennymi, którzy 
są obecnie zapisani na urządzone dla nich kursa kształcące,

Z c. k. Pady szkolnej krajowej.

W Białej, dnia 14. października 1916.

W zastępstwie: 
S t e f a n o w i c z  w. r,
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Fi 180/pr.
O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do w szystkich D yrckcyi c. k. giranazyów, 
prywatnych gim nazjów  z prawem publiczności,’ c. b. szkół realuycli, pań
stwowych i prywatnych z prawem publiczności, sem inaryów nauczycielskich  
m ęskich i żeńskich, szkól i akadem ii handlowych, oraz c, k. Rad szkolnych  

okręgowych, w sprawie przechowywania p ieczęci urzędowych,

W ostatnich czasach zdarzył)' się liczne wypadki usiłowanego szpie
gostwa, oszustwa i innych nadużyć, popełnionych z pomocą pieczęci urzę
dowych różnych władz i urzędów.

Aby na przyszłość zapobiedz podobnym wypadkom, poleca się po 
myśli reskryptu c. k.JJ|inisterstwa Wyznań i Oświaty z dnia 15. paź
dziernika 1915 1. 2 .638 jak najstaranniej przechowywać pieczęcie urzę
dowe i zabezpieczyć je przed każdem możliwem nadużyciem, a przede- 
wszystkiem nie dopuszczać by pieczęcie dostały sio w  ręce niepowołane.

To samo odnosi się do druków urzędowych, a więc blankietów na 
świadectwa, dyplomy i *11110 dowody studyów, które mogą być nadużyte 
do sporządzania fałszywych dokumentów.

Zarazem uwiadamia się. Dyrekcye i Rady szkolne okręgowe, że 
po m yśli rozporządzenia ministeryalnego z dnia 22. czerwca 1916  
(Dz. pr. p. Nr. 204) wolno wytwórcom i sprzedawcom pieczęci wydawać 
pieczęcie urzędowe tylko na pisemne polecenie, które ma być zaopatrzone 
pieczęcią zamawiającej władzy lub urzędu. Pieczęcie te mają być dorę
czone albo za pośrednictwem poczty, albo też wręczone w urzędzie sze
fowi urzędu lub przełożonemu kancelaryi. W inny sposób nie wolno 
dostarczać pieczęci. Wskutek tego rozporządzenia mają na przyszłość 
wszystkie władze, zakłady i urzędy państwowe zamawiać i odbierać pie
częcie w  sposób wyżej przepisany.

Postanowienia te mają także pełne zastosowanie odnośnie do nalepek 
urzędowych.

O tern uwiadamia się Dyrekcye i Rady szkolne okręgowe polecając 
jak najściślejsze zastosowanie się do treści niniejszego reskryptu i ewen
tualne wydanie dalszych zarządzeń.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

W Białej, dnia 17. października 1916.
W zastępstwie : 

C z e r n y .
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L. 22.735/IV .
O k ó l n i  k

c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekcyi wszystkich szkół średnich  
rządowych i prywatnych, sem inaryów nauczycielskich, szkód handlowych  
i  przem ysłowych, uidzież do wszystkich Rad szkolnych okręgowych, w spra

wie opieki nad niezam ożną m łodzieżą.

W obecnych warunkach, zwłaszcza w porze zimowej, mnożą się 
objawy budzące poważną obawę o los młodzieży szkolnej. Należy ocze
kiwać znaczniejszych niż w  latach ubiegłych trudności w  zaopatrzeniu 
się w  opał, w  obuwie, w  żywność. “Uboższa młodzież narażona bodzie 
często na niedostatek, który nie tylko ograniczy możność pracy, ale 
w wielu przypadkach zapewne nadweręży lub zniszczy .jej zdrowie fizy
czne. Wśród takich nadzwyczajnych stosunków jest powinnością szkoły 
i jej odpowiedzialnych organów, w  miarę możności, i środków kurnymi 
rozporządzają, pospieszyć z ulgą i pomocą biednej dziatwie szkolnej.

Już dawniej niektóre zakłady z powodzeniem podjęły akcyę w tym  
kierunku, aby niezamożnej młodzieży pozbawionej warunków hygienicz- 
nych w domu, dostarczyć możności przebywania i uczenia się w  ogrza
nych salach budynku szkolnego nawet w  godzinach niezajętych przez 
naukę szkolną, nieraz do późnego wieczora. W wielu w yp ad ach  poda
wano młodzieży bezpłatnie herbatę lub mleko z chlebem. Rada szkolna 
krajowa zwraca przeto uwagę Dyrekcyi i gron oraz c. k. Rad szkolnych 
okręgowych na tą akcyę i zachęca gorąco do jej podjęcia i zorganizowa
nia, nie wątpiąc, że nauczyciele z ochotą wezmą w niej czynny udział, 
ofiarując część wolnego czasu na dozór uczniów przebywających w bu
dynku szkolnym w czasie niezajętym przez obowiązkową naukę, wesprą 
ich swą pomocą przy odrabianiu lekcy i i t. p.

Znaczniejsze trudności należy przewidywać w tych miejscowościach 
gdzie większą cześć budynków szkolnych zajęto na cele wojskowe, wsluifeł 
czego w budynkach wolnych od zajęcia mieszczą się dwie szkoły, odby
wając naukę na przemian z rana i po południu. W takich przypadkach 
można oddać na usługi młodzieży we wskazanym powyżej celu te ubika- 
cye zakładu, które w  ogóle nie są przeznaczone na naukę szkolną, jako- 
to gabinety, sale biblioteczne, gimnastyczne, pokoje konferencyjne i t. p. 
W ostatecznym razie powiedzie się może pozyskać bezpłatnie lub nająć 
w  prywatnym domu za czynszem ze składek uzyskanym lokal, który 
urządzony w  sposób jak najskromniejszy i opalany kosztem szkoły mógłby 
pomieścić znaczniejszą ilość młodzieży w godzinach pozaszkolnych.
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Dla zapewnienia, powodzenia tomu dobroczynnemu dziełu wypadnie 
zapewne odwołać się do ofiarności czynników lokalnych.

Wydatniejszy doctind na ton cel mogłyby zapewnić przedstawienia, 
koncerty i t. p. wykonywane' w zakładzie przez uczniów pod dozorein 
i odpowiedzialnością nauczycieli, z dopuszczaniem rodzin uczniów do 
współdziała w charakterze widzów za skromną opłatą, nie przekraczającą 
dziesięciu lub naiwyżej dwudziestu halerzy od osoby i za osobnemi za
proszeniami, wydanemi przoz Dyrekcję zakładu. iNadto c. k. Rada szkolna 
krajowa zezwala na urządzanie składek uczniów i ich rodziców na cel 
powyższy w obrębie zakładu. Może też powiedzie sio zainteresować akcyą 
na rzecz biednej młodzieży grona pań, które zechciałyby zająć się przy
gotowaniem i rozdawaniem ciepłych śniadań lub podwieczorków -dziatwie 
zgromadzonej w ubikacjach zakładu w godzinach pozaszkolnych.

J*(j. k. Rada szkolna krajowa oczekuje rychłej relacji Dyrekcyi i c. k. 
Rad szkolnych okręgowych o rozpoczęciu i postępach zabiegów podjetyĆh 
wT poruszonym kierunku.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Biała, dnia 18. października 1916.
C. k. Wiceprezydent 

Z o l l  w. r.

L. 8399/111.
O k ó l n i k

o. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. Rad szkolnych okręgo
wych, w sprawie zakupna zawiadomień szkolnych.

Ze strony Zarządów szkół ludowych dochodzą zażalenia, że cena za
wiadomień szkolnych w handlach i księgarniach wzrasta niepomiernie, 
nawet do 8 h za sztukę mimo, że cena nakładowa wynosi tylko 2 wzglę
dnie 3 halerze.

Wskutek tego c. k. Rada szkolna krajowa zwraca uwagę, że zawia
domienia w tekście polskim można nabyć wprost w c. k, W ydawnictwie 
książek szkolnych w Zakładzie narodowym im. Ossolińskich we Lwowie 
tij Ossolińskich, i w  filii jego w Krakowie (w księgarni Krzyżanowskiego) 
a w  tekście ruskim w c. k. Wydawnictwie książek szkolnych w gmachu 
c. k. Namiestnictwa we Lwowie ul. Karmelicka, po cenie nakładowej. 
Ze względu na ogólną drożyznę i konieczność jak najdalszych oszczędno-
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śei oraz czynienia ulg ludności w  dopełnieniu powinności szkolnej, jest rzeczą, 
wskazaną, aby, o ile tego dotychczas nie czyniono, c. k. Rady szkolne okrę
gowe zamawiały same w powyższych Wydawnictwach potrzebną ilość 
tych druków w d r o d z e  u r z ę d o w e j  i rozdzielały potem między po
szczególne Zarządy szkół na podstawie zebranych poprzednio dat co do 
zapotrzebowania. W ten sposób uniknie się kosztów przesyłki a zarazem 
odpadnie nadwyżka, którą odsprzedający pobierają, ponad ce,ne nakładową. 
Zarządom szkół zaś umożliwi się pokrywanie wydatków kancelaryjnych 

granicach przyznanego ryczałtu l|gz jego podwyższenia, którego zresztą 
w obecnych warunkach uwzględnić nie można.

Wszelkie zarządzenia w  celu wykonania niniejszego polecenia winny 
e. k. Rady szkolne okręgowe wydać wcześnie, tak, aby zapas druków 
był do rozporządzenia w tych okresach czasu, kiedy wydają się zawia
domienia względnie świadectwa szkolne.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Biała, dnia 18. października 1916.
W zastępstwie: 

C z e r n y .

L. 9697/111.
O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do D yrekcji seiuinaryów nauczycielski cli 
publicznych i prywatnych, c. k. Rad szkolnych okręgowych oraz l)vrekcyi 
i Zarządów szkól ludowych pospolitych i wydziałowych, w sprawie bibliotek

szkolnych i okręgowych.

Na podstawie reskryptu J. E. Pana Ministra Wyznań i Oświaty 
.z dnia 9. października 1915 1. 30.398 wydaje c. k. Rada szkolna kra
jowa następujące rozporządzenie, dotyczące bibliotek nauczycielskich 
i szkolnych:

1. Dyrekcye seiuinaryów nauczycielskich publicznych i prywatnych 
z prawem publiczności oraz zarządy bibliotek okręgowych za pośredni
ctwem c. k. Rad szkolnych okręgowych przedkładać będą najpóźniej do 
końca listopada każdego roku wykaz dzieł, które mają by« zakupione 
do bibliotek nauczycielskich. Dzieła proponowane wolno zakupić,’ o ile 
będą zapewnione fnndusze, dopiero po zatwierdzeniu wykazu przez c. k. 
Radę szkolną krajową.

Nr. 15. 34



230

Do końca grudnia 1916 należy przedłożyć wykaz czasopism i dzieł 
peryodycznycli prenumerowanych dokąd przez wyżej wymienione biblio
teki, w  następnych latach zaś w  terminie do końca listopada, wraz z w y
kazem dzieł proponowanych do zakupienia, przedstawić także wnioski co 
do prenumeraty nowych pism peryodycznych do zatwierdzenia.

2. Książki zakupowane do bibliotek dla kandydatów i kandydatek 
w  seminaryach nauczycielskich mają być cenzurowane przez dwóch 
członków grona nauczycielskiego wyznaczonych przez dyrektora zakładu.

Za odpowiedni dobór dzieł w bibliotekach dla młodzieży seminaryal- 
uej będą dyrektorowie osobiście odpowiedzialni.

8. Do bibliotek dla młodzieży szkół ludowych pospolitych i wydzia
łowych wolno zakupywać tylko książki aprobowane przez c. k. Radę 
szkolną krajową. Rady szkolne okręgowe w większych miastach ustano
wią Komisye recenzyjne złożone z doświadczonych nauczycieli i nauczy
cielek pod przewodnictwem c. k. inspektorów szkolnych okręgowych, 
które bedą przedkładać wnioski celem udzielenia aprobaty nowym książ
kom dla młodzieży. We wnioskach należy wyraźnie zaznaczyć, dla ja
kiego wieku i dla jakiej kategoryi szkół dana książka jest odpowiednia. 
Wraz z wnioskami należy przedkładać jeden egzemplarz każdej nowej 
książki z treściwa recenzya.O fj v C-.

Z pośród dziełek przeznaczonych dla młodzieży szkolnej wszelkiej 
kategoryi wykluczone sm wszystkie, które obrażają uczucia religijne, 
sprzeciwiają się zasadom etycznym, budzą lub podniecają nienawiść na
rodowościową lub rasową lub dążą do podkopania porządku prawnego, 
a w szczególności uwłaczają monarchicznej i konstytucyjnej idei pań
stwowej. Ponieważ uznanie praw poszczególnych narodowości należy ,do 
zasadniczych podstaw prawnych państwa, do którego należymy, przeto 
bynajmniej nie można wykluczać z bibliotek dziełek dobrych, traktują
cych o miłości ściślejszej ojczyzny i narodowości, do której zalicza sie 
młodzież. I owszem książki takie są polecenia godne, jak również wszelkie 
dzieła uszlachetniające uczucia, rozbudzające cnoty obywatelskie i przy
wiązanie do dynastyi i do państwa, które jedyne w swe ustawy zasadni
cze ujęło prawa narodowości i daje nam na tej podstawie możność
i gwarancye swobodnego narodowego rozwoju.

4. Wreszcie przypominając rozporządzenia c. k. Rady szkolnej kra
jowej z 15. czerwca 1880 1. 2 .620, z 13. października 1881 1. 8.055, 
z 24. października- 1881 1. 9 .427  i instrukcyę ogłoszoną reskryptem
z dnia 24. lutego 1874 I. 408 (zob. Ust. i rozp. Pierożyńskiego
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str. 168 —■ l£S ) poleca się wszystkim Dyrekcyom i Zarządom szkół 
pospolitych i wydziałowych, aby ponownie zbadały skład bibliotek dla 
młodzieży i usunęły z nich wszystkie produkcie literackie, ryciny  
i obrazy, które nie czynią zad<|Kó wymaganiom powyżej określonym.

Za skład bibliotek dla młodzieży! w  tej kategoryi szkół są dyrekto
row ie^  kierownicy osobiście odpowiedzialni. W razie objęcia nowej po
sady przez dyrektora wzglęBnie kierownika przechodzi na niego odpo
wiedzialność za skład i dobór biblioteki dla młodzieży, którą wraz 
z zarządem szkoły, obejmie.

Zbadanie treści bibliotek szkolnych ma być zanotowane w inwenta
rzu bibliotecznym i stwierdzone podpisem kierownika szkoły. W szkołach 
więcejklasowych może kierownik rozdzielić tę prace miedzy członków 
grona nauczycielskiego, przez co jednak nie usuwa się od odpowiedzial
ności na nim ciążącej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

W Białej, dnia 16. listopada 1916.
~ C. k. Wiceprezydent 

Z o l l  w. r.

Wiadomości osobiste.

Jego Ges. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z 12. paź
dziernika b. r. raczył nąjmiłościwiej zamianować:

Michała Pelczara, profesora gimnazyum I. w Nowym Sączu, dyrektorem tego 
zakładu; Aleksandra Fra,czkiewicza, dyrektora gimnazyum w Brzeżanach, dyrekto
rem gimnazyum w Stryju.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z 23. wrze
śnia b. r. raczył nąjmiłościwiej nadać c. k. inspektorowi szkolnemu okręgowmmu 
w Lisku Teodorowi Skaleckiemu, pełniącemu obowiązki przy c. i k. Komendzie 
obwodowej w Sandomierzu, w uznaniu znakomitej służby w specyalnem zatrudnie
niu, złoty krzyż zasługi z koroną na wstędze medalu waleczności.

J, E. Pan  Minister Wyznań i Oświaty zamianował dr. Karola Nittmana, dy
rektora c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Stanisławowie, dyrektorem 
c. k. seminaryum nauczycielskiego żeńskiego wrn Lwowie; Józefa Zagrodzkiego, 
dyrektora c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Rudniku, dyrektorem 
c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Rzeszowie; Tadeusza Czaykow- 
skiego, kierownika c. k. seminaryum nauczycielskiego żeńskiego w Brzeżanach, 
dyrektorem c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Krośnie.

34*



J. E. Pan Minister robót publicznych przyznał Janowi Tarczałowiczowi, 
inspektorowi przemysłowych szkół uzupełniających VII. klasę rangi.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty przyznał Pawłowi Postlowi, profeso
rowi akademii handlowej we Lwowie VII. klasę r a n g i ; Maryanowi Langowi, pro
fesorowi gimnazyum w Wadowicach, przydzielonemu do akademii handlowej w Kra
kowie VIII. klasę rangi, tudzież nauczycielom gimnastyki: dr. Karolowi Hornungowi 
w I. szkole realnej we Lwowie i Antoniemu Pabijanowi w szkole realnej w Tar
nopolu IX. klasę rangi.

J. E. Pan  Minister robót publicznych nadał Janowi Bukowskiemu, nauczy
cielowi c. k. państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie, przy sposobności za
twierdzenia go w zawodzie nauczycielskim tytuł profesora.

Ordynaryat biskupi gr. kat. w Przemyślu ustanowił swym komisarzem dla 
egzaminów kwalifikacyjnych do c. k. Komisyi egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół 
ludowych w Sokalu ks. Jana  Wołosiańskiego, proboszcza w Sokalu.

0. k. Bada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:
dr. Henryka Lica na delegata Bady powiatowej do c. k. Bady szkolnej okrę

gowej w Brzozowie;
ks. Andrzeja Bencina na duchownego członka obrządku gr. kat. de c. k. Bady 

szkolnej okręgowej w Starym Samborze;
Naftalego Bochnera na reprezentanta religii izraelickiej do c. k. Bady szkol

nej okręgowej w Oświęcimiu.

0. k. Bada szkolna krajowa wyznaczyła Józefa Winkowskiego, dyrektora 
c. k. gimnazyum V. w Krakowie, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do 
c. k. Bady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie.

0. k. Bada szkolna krajowa wyraziła Michałowi Dymkowi, nauczycielowi 
kierującemu 5-klasowej szkoły męskiej w Kętach w okręgu bialskim i Stanisławowi 
Bydarowskiemu, nauczycielowi 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej 
z wydziałową w Bochni, przy sposobności przeniesienia ich na własną pnAbę 
w stały stan spoczynku, uznanie za przeszło 40-letnią gorliwą i wydatną pracę 
w zawodzie nauczycielskim.

t
0. k. Bada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając 

im tytuł e. k. profesora, następujących rzeczywistych nauczycieli w szkołach 
ś red n ich :

ks. Karola Zwolińskiego w gimnazyum w Ż ó łk w i; Jana  Prokopka w gim na
zyum w Samborze; Wacława Borzemskiego w gimnazyum z polskim językiem w y  
kładowym w Kołomyi, przydzielonego do filii gimnazyum IV. w K rakow ie; dr. Ste
fana Vrtla w gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie; Ignacego Petelenza 
w szkole realnej w Tarnowie, przydzielonego do akademii handlowej w Krakowie.

0. k. Bada szkolna krajowa zamianowała ks. Szymona Biłeńkiego, katechetę 
szkoły wydziałowej męskiej w Brodach, zastępcą nauczyciela religii gr. kat. w gim
nazyum VIII. we Lwowie.



C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła Kazimierza Kozierowskiego, zastępcę 
nauczyciela w gimnazyum I. w Rzeszowie, do gimnazyum w D ęb icy ; ks. dr. Mi
chała Pęckowskiego, zastępcę katechety w gimnazyum św. Jacka w Krakowie do
II. szkoły realnej w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:
Stanisława Wawszczaka nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej 

w Buczaczu (na podstawie uchwały z roku 1914);
Jadwigę Wróblewską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Padwi narodowej;
Michalinę Szyłkiewiczową nauczycielką 2-klasowej szkoły w Zawiszni;
Andrzeja Maziarza nauczycielem 1-klasowej szkoły w Dobryninie.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła :
Maryana Chruślińskiego, dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej 

połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Sokalu, na posadę dyrektora 6-klasowej 
szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Jaśle ;

Maryę Raczkównę nauczycielkę 5-klasowej szkoły w Czarnym Dunajcu na 
równorzędną posadę do 6-klasowej szkoły żeńskiej w Chrzanowie;

Albertynę Paderewską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Rudawie na posadę 
nauczycielki 1-klasowej szkoły w Frywałdzie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:
Jana  Kraweckiego dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej 

z 4-klasową szkołą pospolitą im. Mickiewicza w Rzeszowie;
Klotyldę Kowalską dyrektorkę 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połą

czonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. Hofmanowej w Nowym Sączu;
Elżbietę Bukowską nauczycielkę 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej 

w B ia łe j ;
S. Kunegundę Wotzlównę nauczycielkę 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej 

w Żółkw i;
Adolfinę Janiczkównę. nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej w Bolechowie;
Andrzeja Gurgułę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w R oha tyn ie ;
Maryę Hrabiową nauczycielkę 5-klasowej szkoły w L ip n ik u ;
Jana  Czekańskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej im. Staszica w J a ś le ;
Franciszkę Pilchową nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Kamieniu;
Aleksandra Gadowskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły w Uściu solnem;
Olgę Sauczekową nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Słowackiego 

w Stryju;
Eleonorę Haudekównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Zimnejwodzie;
Felicyę Nemetzową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Gorzkowie;
Zofię Miszkównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w P ią tkow ej;
Antoniego Zgrycha nauczyciela 1-klasowej szkoły w Turzeinpolu.

Z m a r l i :
Marya Kraupówna stała nauczycielka 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połą

czonej z wydziałową w' Wieliczce, zmarła 13. października b. r. w 53. roku
życia a w 22. roku s łużby ;



Kazimiera Łaszczewska tymczasowa nauczycielka w Stynawie wyznej w okręgti 
skolskim, zmarła 20. października b. r. w 22. roku życia a w 3. roku służby;

Jan ina  Piwernetzówna stała nauczycielka 4-klasowej szkoły żeńskiej im. św. Anny 
we Lwowie, zmarła 29. października b. r. w 55. roku życia a w 29. roku 
s łużby;

Józef Pławecki stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Łężynach w okręgu 
jasielskim, zmarł 17. października b. r. w 57. roku życia a w 31. roku 
s łużby ;

Stanisława Kuszczyńska stała nauczycielka 2-klasowej szkoły w Ostrowie w okręgu 
sokalskim, zmarła 12. października b. r. w 43. roku życia a w 22. roku 
służby ;

Karol Strzelbicki stały nauczyciel kierujący 4-klasowej szkoły w Brzostku w okręgu 
pilźnieńskim, zmarł 3. października b r. w 59. roku życia a w 33. roku służby;

Dymitr Wowków stały nauczyciel kierujący 4-klasowej szkoły w W innikach w okręgu 
lwowskim zamiejskim, zmarł 2. października b. r. w 61. roku życia a w 37. 
roku służby;

Walerya Zagrodzka tymczasowa nauczycielka 4-klasowej szkoły męskiej w Chrza
nowie, zmarła 6. października b. r. w 28. roku życia a w 8. roku służby.

J. E. Pan Minister W yznań i Oświaty reskryptem z 10. listopada b. r.
1. 3.542 zatwierdził nowy podział rejonów inspekcyjnych c. k. krajowych inspekto
rów szkół średnich.

Według tego podziału obejmuje:

I. o k r ę g  i n s p e k c y j n y  e. k. k r a j o w e g o  i n s p e k t o r a  s z k o l n e g o  
dr .  F r a n c i s z k a  M a j c h r o w i c z a  gimnazya państwowe we Lwowie, w Prze
myślu i w Żółkwi, prywatne gimnazya : we Lwowie im. Mickiewicza, w Jaworowie, 
Komarnie i Rohatynie, prywatne szkoły średnie żeńskie w Przemyślu. '

II. o k r ę g  i n s p e k c y j n y  c. k. k r a j o w e g o  i n s p e k t o r a  s z k o l n e g o  
T a d e u s z a  L e w i c k i e g o  gimnazya państwowe w Brzozowie, Gorlicach, Ja ro 
sławiu, Jaśle, z polskim językiem wykładowym w Kołomyi, w Myślenicach, Sam
borze, Sanoku, z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie, w Stryju, z pol
skim językiem wykładowym w Tarnopolu, w Tłumaczu; prywatne gimnazya : w Chy- 
rowie, z polskim językiem wykładowym w Dolinie, w Kutaeh, Leżajsku, Luba
czowie, Nisku, Skałacie, Strzyżowie, Turee i z polskim językiem wykładowym
w Zbarażu; prywatne szkoły średnie żeńskie w Jarosławiu, Jaśle, Kołomyi, Sam
borze, z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie, w Stryju i w Tarnopolu.

III. o k r ę g  i n s p e k c y j n y  e. k. k r a j o w e g o  i n s p e k t o r a  s z k ó ł  dr .  
J a n a  K o p a c z a  gimnazya państwowe w Brzeżanaeh, Buczaczu, Dębicy, Gródku 
Jagiellońskim, z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi, w Łańcucie, Mielcu, 
Sokalu, z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie i w Tarnopolu; prywatne 
gimnazya w Busku, z ruskim język-' ;m wykładowym w Dolinie, Czortkowie i w Ho- 
rodence, w Kałuszu, Kopyczyńcach, Podhajeaeh, Przemyślanach, Przeworsku i z ru 
skim językiem wykładowym w Zbarażu; prywatne g ;mnazya żeńskie S. S. Bazylia-
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nek we Lwowie i w Stanisławowie, wreszcie liceum żeńskie z niemieckim języ
kiem wykładowym Franciszki Dittner we Lwowie.]

IV. o k r ę g  i n s p e k c y j n y  e. k. k r a j o w e g o  i n s p e k t o r a  s z k ó ł  dr .  
K a r o l a  O p u s z y ń s k i e g o  gimnazya państwowe w Brodach, Drohobyczu, Ka
mionce Strumiłowej, Nowym Targu, Rzeszowie, Tarnowie, Trembowli, Wadowi
cach i Złoczowie; prywatne gimnazya w Białej, Borszezowie, z językiem wykłado
wym polskim w Czortkowie i Horodence, w Husiatynie, Kolbuszowej, Zakopanem 
i w Zaleszczykach; prywatne szkoły średnie żeńskie w Rzeszowie i w Tarnowie.

V. o k r ę g  i n s p e k c y j n y  c. k. k r a j o w e g o  i n s p e k t o r a  s z k ó ł  S t a 
n i s ł a w a  R z e p i ń s k i e g o  gimnazya państwowe w Bochni, Krakowie i Nowym 
Sączu; gimnazya prywatne w Brzesku, Chrzanowie i Krakowie; prywatne szkoły 
średnie żeńskie w Krakowie i w Nowym Sączu.

Nadto poruczył Pan  Minister funkcye inspektora szkolnego krajowmgo Radcy 
Rządu M i c h a ł o w i  R e m b a e z o w i ,  dyrektorowi I. szkoły realnej we Lwowie 
we wszystkich szkołach realnych w kraju, a radcy Rządu J ó z e f o w i  N o g a 
j o w i ,  dyrektorowi gimnazyum V. we Lwowie we wszystkich prywatnych szkołach 
średnich męskich we Lwowie, z wyjątkiem gimnazyum im. Mickiewicza, tudzież 
we wszystkich prywatnych szkołach średnich żeńskich z polskim językiem wykła
dowym we Lwowie.

Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z 22. października b. r,
1. 32.628 przyznał prywatnej szkole średniej żeńskiej z planem nauki reformowa
nego gimnazyum realnego im. Kaplińskiej w Krakowie,, nazwę prywatnego refor
mowanego gimnazyum realnego żeńskiego, a zarazem nadał temu zakładowi prawo 
publiczności na lata szkolne .1915/16 i 1916/17.

/

Książki do bibliotek.

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła książkę pod tytułem „Zbiór ćwiczeń 
piśmiennych polskich. Podręcznik metodyczny dla nauczycieli szkół ludowych po
spolitych. Wydanie siódme. Kraków 1916. Cena egzemplarza w oprawie 5 K 
50 h .“ — do bibliotek okręgowych i nauczycielskich i bibliotek seminaryów na
uczycielskich

0. k. Rada szkolna krajowa zwraca uwagę księży katechetów w szkołach 
wszelkich kategoryi na dziełko p. t. „Złote myśli Słowackiego. Kołomyja 1911. 
Zebrane i ułożone porządkiem rozdziałów katechizmu przez ks. Józefa Makłowicza. 
Cena egzemplarza 2 K. Skład główny w księgarni Chęcińskiego we Lwowie11.



Konkursa.

L. 5974/16. C. k. Eada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniej- 
szem konkurs na następujące posady nauczycieli szkół wydziałowych z poborami
I. klasy płac, określonych art. 11. ustawy z dnia 12. czerwca 1914 (Dz. u. kr. 
Nr. 60):

I.' 1) na posadę nauczyciela przedmiotów objętych II. grupą w szkole wy
działowej męskiej im. A. Mickiewicza we Lwowie;

2) na posadę nauczyciela przedmiotów objętych II. grupą w szkole wydzia
łowej męskiej im. św. Marcina we Lwowie;

3) na posadę nauczyciela przedmiotów objętych I. grupą w szkole wydzia
łowej męskiej in. H. Sienkiewicza we Lwowie.

Zarazem ogłasza się konkurs na takie same posady w innych szkołach wy
działowych męskich we Lwowie na wypadek, gdyby posadę nauczyciela szkoły 
wydziałowej, wymienioną pod 1), 2) lub 3), otrzymał który z nauczycieli innych 
szkół wydziałowych męskich we Lwowie.

Równocześnie ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie kon
kurs na posady nauczycieli 4-klasowych szkół ludowych pospolitych we Lwowie 
z poborami I. klasy płac, określonych art. 11. ustawy z dnia 12. czerwca 1914 
(Dz. u. kr. Nr. 60), a mianowicie:

II. 1) na jedną posadę w szkole pospolitej męskiej im. Ks. Kordeckiego,
2) na dwie posady „ „ „ „ św. Marcina,
3) na jedną posadę „ ■ „ „ „ - „ im. Staszica.
^0 łj » » y) n » n » sw. A nny,
5) „ „ „ «„ „ „ „ T. Czackiego,
6) „ „ „ „ „ Kościuszki,
7) » » * * » Konarskiego,
8) „ „ „ „ „ „ „ Żółkiewskiego,
9) „ „ „ Sienkiewicza.

Zarazem ogłasza się konkurs na takie same posady w innych szkołach ludo
wych pospolitych męskich we Lwowie na wypadek, gdyby posadę nauczyciela 
szkół wydziałowych lub szkoły pospolitej, na które ogłoszono konkurs, otrzymał 
który z nauczycieli innych szkół ludowych pospolitych we Lwowie.

Językiem wykładowym we wszystkich wymienionych wyżej szkołach jest 
język polski.

Podania należy wnosić do dnia 30. grudnia 1916.
Podania powinny być z reguły zaopatrzone w potrzebne dokumenta. Nauczy

cielom pełniącym służbę na froncie wolno podania wnosić w formie dla nich naj
dogodniejszej (n. p. kartką połową), a jeśli kompetent nie jest w możność 
dołączyć dokumentów służbowych, winien podać następujące daty:

a) dotychczasowy charakter nauczycielski (stały czy tymczasowy);
1)) ostatnią posadę przed wstąpieniem do służby wojskowej;
c) od kiedy petent służy w zawodzie nauczycielskim i jaki był przebieg jego 

służby dotychczasowej;



2S7

d) kwalifikacja: czy posiada patent do szkół pospolitych i wydziałowych, 
z jakim językiem wykładowym, czy posiada kwalifikacyę do nauczania drugiego 
języka krajowego i niemieckiego jako przedmiotu nauki;

e) rok uzyskania patentu kwalifikacyjnego i przed którą, komisyą;
f )  ewentualnie czy, kiedy i z jakiego powodu przedłożył dokumenty s łu

żbowe przełożonej władzy, a jeżeli dołączono je do podania kompetencyjnego, 
o jaką posadę i kiedy;

g) stan (wolny czy żonaty) ewentualnie czy żona jest nauczycielką i gdzie.
Podania nauczycieli, którzy wskutek wyroku karnego są wykluczeni od wy

bieralności do Beprezentacyi gminnej oraz takich, na których ciążyłyby postępki 
niemoralne lub zdrożności, narażające mianowanego nauczyciela na usunięcie z po
sady, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej miejskiej.
We Lwowie, 1. listopada 1916.

L. 5975. 0. k. Bada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniej- 
szem konkurs na następujące stałe posady nauczycielskie z poborami I. klasy płac:

I. Na dwie posady dyrektorek szkół wydziałowych żeńskich połączonych 
z pospolitemi: 1) im. T. Czackiego, 2) im. Piramowicza we Lwowie.

Zarazem ogłasza się konkurs na takie same posady dyrektorek szkół wydzia
łowych żeńskich, mogące się przy tej sposobności opróżnić, tudzież na posady 
kierowniczek szkół pospolitych żeńskich we Lwowie, w przypadku, gdyby posadę 
dyrektorki szkoły wydziałowej żeńskiej im. T. Czackiego lub im. Piramowicza otrzy
mała która z kierowniczek miejskich szkół pospolitych żeńskich we Lwowie.

II. Na jedną posadę kierowniczki w szkole pospolitej żeńskiej im. król. J. 
Sobieskiego.

III. Na dziesięć posad stałych nauczycielek szkół pospolitych w szkołach
miejskich pospolitych żeńskich we Lwowie a mianowicie:

1) im. św. Antoniego, 2) im. Konarskiego, 3) im. Mickiewicza, 4) im. P ira
mowicza, 5) im. Kordeckiego, 6) w szkółce froeblowskiej w szkole im. św. A nto
niego, 7) w szkółce froeblowskiej w szkole im. św. Marcina, 8) w szkółce froe
blowskiej w szkole żeńskiej im. Sienkiewicza, 9) w szkole pospolitej żeńskiej im. 
Sieni ewicza, 10) w szkole pospolitej żeńskiej im. KI. Tańskiej, 11) w szkole po
spolitej żeńskiej im. św. Anny.

Zarazem ogłasza się konkurs na inne posady w szkołach pospolitych żeń
skich we Lwowie, mogące się przy. tej sposobności opróżnić. 1

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i ' tabelę kwalifika
cyjną należy wnosić do c. k. Bady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w ter
minie do 31. grudnia b. r.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej miejskiej.
We Lwowie, dnia 30. października 1916.

Nr. 15. 35



L. 2651. W  okręgu szkolnym kamioneckim jest kilka posad tymczasowych 
zaraz do obsadzenia. Posady te są zastrzeżone wyłącznie dla mężczyzn wolnych 
od służby wojskowej. Podania należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Kamionce strumiłowej, dołączając świadectwo dojrzałości. .,

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kamionka strumiłowa, dnia 14. listopada 1916.

338

Ogłoszenia.
\

Podejmując z dniem 20. września 1915 wydawnictwo „Dziennika urzędowe
go" c. k. Rada szkolna krajowa ogłosiła w numerze 1. że z powodu utrudnień 
komunikacyjnych „Dziennik urzędowy" rozsyłany będzie w stosownej ilości tylko 
do Rad szkolnych okręgowych, których rzeczą jest doręczać poszczególne egzem
plarze dyrekcyoin szkół średnich, seminaryów nauczycielskich, szkół przemysło
wych i Zarządom wszystkich szkół istniejących w każdym okręgu.

Ponieważ Rada szkolna krajowa otrzymuje coraz częściej zażalenia z powodu 
niedoręczania lub opóźnienia w doręczanii „Dziennika urzędowego", przypomina 
się powyższe zarządzenie i oznajmia interesowanym, że reklamacye brakujących 
numerów należy adresować do w ł a ś c i w e j  R a d y  s z k o l n e j  o k r ę g o w e j  a nie 
do Rady szkolnej krajowej, Rady szkolne okręgowe zaś winne żądać potrzebne 
lości egzemplarzy bezpośrednio z c. k. Wydawnictwa książek szkolnych, urzędu

jącego w gmachu Namiestnictwa we Lwowie (ul. Karmelicka 2), które zajmuje się 
administracyą i ekspedycyą rzeczonego dziennika.

Wskutek polecenia c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty podaje się do wia
domości, że c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych zezwoliło gminie Leopoldsdorf, 
położonej w powiecie politycznym Florisdorf w Austryi dolnej, na zmianę nazwy 
na „Leopoldsdorf im Marchfelde".

W konkursach ogłoszonych w Nr. 12. „Dziennika Urzędowego" na posady 
nauczycielskie w okręgu sanockim zaznaczono, że w szkole wydziałowej męskiej 
im. Cesarza Franciszka Józefa I. w Sanoku wakuje posada nauczyciela dla przed
miotów objętych I. grupą.

Ponieważ zaszła tu pomyłka, podaje się do wiadomości, że w szkole tej 
wolną jest posada nauczyciela dla przeomiotów g r u p y  d r u g i e j  a nie pierwszej.

N a k ł a d e m  f u n d u s z u  s z k o l n e g o  k r a jo w e g o .
Z d rukarn i W ładysław a K ozińskiego we Lwowie, pod zarządem  J. Niedopada.



Wykaz książek
im rok szkolny 1916/17 

w gimnazyach z polskim językiem wykładowym.

P r z e d m io t P o d r ę c z n i k K li

I .  k l a s a .

Religia

a) rit. Int.
Ks. dr. Jan  Ślósarz, Katechizm religii katolickiej dla 

młodzieży szkół średnich. Wydanie 3. Lwów 1908.
Opr.

Wielki katechizm religii katolickiej. Kraków 1910. 
(Zatwierdzony przez Episkopat Austryacki w dniu 9. 

kwietnia 1894). Opr.

h) rit. gr.
Cepe^HHH Kaa’HXH3M xpHC/r. Ka.TO.1. pefflfii ogoópoHirn 

aBCTp. EnHCiconaTOM. J Ilblb 1906. Opr.

1 JO

60

80

Język łaciński

Dr. Zygmunt Sainolewicz, Zwięzła gramatyka języka 
łacińskiego dla klasy I. i 11. Wyd. 6. Lwów 
1907. _ , Opr.

Józef Steiner i Dr. August Scheindler. Ćwiczenia ła 
cińskie dla I. klasy opracowane przez Dra Zy
gmunta Samolewicza. Wydanie 6. przygotowali 
A. Frączkiewicz i F. Próchnicki. .Lwów 1911.

Opr.
Tadeusz Lewicki, Początki nauki języka łacińskiego 

dla I. klasy gimn. Lwów 1913. Opr.

1

1

2

.1 0

20

40

i
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Przedmiot P  o  cl r  ę  c  z  n  i  k K li

Antoni Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. 
Wyd. 11. Lwów 1910. Opr. 2 40

Jeżyk polski
Franciszek Konarski, Zwięzła gramatyka języka pol

skiego. Lwów 19 11. Opr. 50
Fr. Próclinicki i .1. Wójcik, Wypisy p>o 1 skie dla 1. 

klasy Wyd. 5. Lwów 1908. Opr. 1 50
Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla I. klasy 

z illustraeyaini. Lwów 1910. Opr. B

Język ruski
Według planu a. (ośmioletniego): 

CMajiŁ-CTonKHH i 1 apriiep, TpaMaTHica pycicoi mobii.
B. noupaBjiene BHg,aHe. (w druku).

A. Kpymej[ŁHHn,icHM, Pyeica unTamta /pra I. imach . 
2. BH^aHe (z akcentami). JTłbIb 1914. Opr. 2

Język niemiecki

Dr. L. German —  Dr. K. Petelenz —  St. Gayczak, 
Ćwiczenia niemieckie dla I. klasy z illustraeyaini. 

Wyd. 7. Lwów J 910. Opr. 2 40
Dr. Karol Zagajewski, Książka niemiecka dla I. klasy 
z rycinami A. Kostynowicza i A. Matzkego. Lwów. 

191B. Opr. 2 20

K. Benoni i L. Tatomir, Krótki rys geografii. Oprać. 
Wierzbicki, Wydanie 9. Lwów nOOS. Opr. 1

G e o p f ia Eugeniusz Romer, Geografia. Wyd. 2. z atlasem, 
Lwów 1908. Opr. 3 20

Julian Mazurek, Krótki rys geografii do użytku T. kl. 
szkół średnich. Lwów 1908. Opr. 1

Historya
powszechna

Bronisław Gebert i Gizela Geberlowa, Opowiadania 
z dziejów ojczystych. Lwów 1912. Wydanie 2. 
zmienione. Opr. 2 70

Dr. Maryan JanełJli i J. Kisielewska, Z dziejów ojczy
stych, Lwów 1913. Opr. 2 20

Ignacy Kranz, Arytmetyka na klasę I, Kraków 1911.
, O p r - 1 50

Kazimierz Strutyński, Arytmetyka, Stopień niższy, 
Lwów 1912. Opr. 3 20

Matematyka
Wincenty Frank, Arytmetyka dla kl. 1. i II, Lwów 

1912. - Opr. 2 40
Ignacy Kranz. Geometrya poglądową na kl. I. Wyd. 2. 

Kraków 1912. Opr. 1 39

:
Jamrógiewicz-Strntyński, Geometrya poglądowa, Sto

pień niższy. Lwów 1912. Opr. 99
R. Suppantschitsch, Poglądowa nauka geometryi dla kl. 

I .  przetłumaczył Dr. L .  Ilordyński Lwów 1911.
Opr. I
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P r z e d m i o t P  o  (1 v  c  <* z  n  i  k K h

Historya
naturalna

Dr. J. Nnsbaum-J. Wiśniowski, Wiadomości z zoologii 
dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 
1910.

Dr. Józef Rostafiński, Botanika dla klas niższych. 
Wyd. 8. K raków - Warszawa 1914. Opr.

Dr. Józef Limbach, Botanika na klasę I. i 11. szkół 
średn. Lwów 1913. Opr.

Dr. Władysław Kudelka. Wiadomości z botaniki dla 
klas niższych (w druku).

OZ/ 
OZ' 60

50

40

I I .  K l a s a .

Religia

a) rit. lat.
Ks. Dr. Jan  Ślósarz, Katechizm religii katolickiej dla 

młodzieży szkół średnich Wyd. 3. Lwów 190.8.
Opr.

Wielki katechizm religii katol. (Zatwi przez Episko
pat austryaeki). Kraków 1910.

a) rit. gr.
OcpeĄHHir k ;i t h x h 3 m  x p y c T H n H tc K O -K a T O jm n ic o 'i  pe- 

.rarti ogoópeniiu iiBCTp. PniicitonaTOM. .ZLmiu 1900.

1 10

60

80

Język łaciński

Dr. Zygmunt Samolewicz, Zwięzła gramatyka języka 
łacińskiego dla klasy I. i II. szk. średn. WydJ 6. 
Lwów 1907. , Opr. 

Jozef Stoiner i Dr. August Scheindler. ćwiczenia la- 
cij skie dla klasy TL opracowane przez Dr. Zy
gmunta Samolewicza. Wydanie 7. przygotował A. 
Frączkiewicz. Lwów 1916. Opr. 

Tadeusz Lewicki, Początki nauki języka łacińskiego 
dla II. klasy gimn. (w przygotowaniu).

1

1

10

80

Język polski

Antoni Małecki, Gramatyka jeżyka polskiego szkolna.
Wyd. 11 Lwów 1911. " Opr. 

Pr. Próchnicki i J. Wójcik, Wypisy polskie dla II. klasy 
Wyd. 1 — 3. Lwów 1907. Opr. 

Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla II. klasy 
z illustracyami. Lwów 1911. Opr.

2

1

3

2

40-

80

40

. Język ruski

Według planu A:
Cłia.ró-CTOHKHU i  1  a p a m e p , rpaiiaTHrca p y e ic o i  m o b i i .

B Ł  3. (w druku).
A KpymejmHHifKiifi, Pye.ica eiiTamca 11. t m h c w , 

.dTmiB 191,$. Opr. 70

i*
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| Przedm iot P  o  (1  r ę c z n i  k K l i

Język niem iecki
Itr. L. German -  Dr. K. Petelenz — St. Gayczak, 

Ćwiczenia niemieckie dla II. klasy. Wyd 6. Lwów7 
1912. Opr. 2 80

Geografia Michał Siwak, Geografia dla klasy 11. i III. Wyd. 2. 
Lwów 19 1 *  Opr. 3 20

Historya
powszechna

Dr. Kazimierz Kroto.ski, Historya powszechna na 
klasy niższe. Toin i. Kraków 1908. Opr.

Dr. Aleksander Semkowicz, Opowiadania z dziejów 
powszechnych dla niższych klas szkól średnich 
Część I. Wyd. 4. poprawione i uzupełnione. Lwów7 
1912. Opr.

2

2

50

20

Matem atyka

Ignacy Krauz, Arytmetyka na klasę 11. Kraków7 1911.
Opr.

Kazimierz Strutyński, Arytmetyka, Stopień niższy.
Lwów 1912. Opr. 

Wincenty Frank, Arytmetyka dla kl. I. i 11. Lwów7 
1912. Opr.

1

3

2

50

20

40
Dr. Roman Jatnrogiewicz- Kazimierz Strutyński, Geo- 

metrya poglądowa. Stopień niższy. Lwów 1911.
Opr.

Ignacy Kranz, Geomotrya poglądowa na klasę II. szk.
średn. Wyd. 2. Kraków 1914. Opr. 

R. Suppantschitsch, Zasady geometryi na klasę 11. Prze
tłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1912. Opr.

3

1

1

^
O 

O

Historya
naturalna

Dr. Józef Nusbaum i Jozef Wiśniowski, Wiadomości 
z zoologii dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 
3. Lwów 1910.

Dr. Józef Rostafiński, Botanika dla klas niższych.
Wyd. 6. Kraków 1907.

Dr. Józef Limbach, Botanika na klasę I. i II. szkół 
średn. Lwów 1913. Opr. 

Dr. W ładysław  Kudelka, Wiadomości z botaniki dla 
klas niższych (w druku).

3

2

3

00

50

40

III. k l a s a .

Religia

a) rit. lat.
Ks. Jougan, Liturgika. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr. 
Ks. Dąbrowski. Historya biblijna zakonu starego.

Wyd. 6. Lwów 1911. Opr. 
Ks. Szydelski, Dzieje biblijne starego zakonu. Lwów 

1912.

1

1

1

O 
O 

O
l 1
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Przedm iot P o d r ę  c  z  11 i k K

Religia

b) rit. gr.
TopoHtcKHH A. IcTopHH C T a p o ro  3aBiTa.

Bhą . 2. JlBBiB 1899. Opr. 
TopoHBc.KHii, .ZlrrypilKa. Buy. 3. .Iimin 1905. (wy

czerpane). Opr. 
JlerypriKa, Bnyane KpyacKa KaraxHTiB. (W  druku).

2

1 60

Język łaciński

Dr. Zygmunt Samolewicz i Tomasz Sołtysik, Grama
tyka jeżyka łacińskiego. Część ł l .  Składnia Wyd. 
10. Lwów 1913. , Opr.

Franciszek Próchnicki, Ćwiczenia łacińskie dla klasy 
III. Wyd. 6. Lwów 1912. _ Opr.

Aleksander Fraczkiewicz, Czy tanka łacińska na pod
stawie Korneliusza Neposa i Kurcyusza Bnfusa do 
użytku III. i IV. klasy szkół średnich. AVyd. 2. 
Lwów 1913. Opr.

Dr. Wojciech Krajewski, Czytania łacińskie dla klasy 
I I I ,  IV., i V. gimn. zillustracyaini. Lwów 1913. Opr.

Wiktor Kłak, Korneliusza Neposa Żywoty sławnych 
mężów, Wydanie 5. Lwów 1911. Opr.

Oomelii Nepotis vitae do użytku szkolnego przysto
sowali A. Weidner i K. Juliusz Heck. Opr.

2

1

2

3

1

1

60

80

50

60

50

70

Język grecki

L. Ćwikliński. Gramatyka jeżyka greckiego. Wyd. 3.
Lwów 1902. ^  Opr. 

E. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 4.
Lwów 1909. , Opr. 

Józef Winkowski. Józef Taborski, Ćwiczenia greckie. 
Wyd. 4. do nowego planu przystosował Piotr 
Passowicz Lwów 1914. Opr.

3

3

3

40

Język polski

A. Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd.
. 9 — 11. Lwów 1911. Opr. 

J. Ozuhek, B. Zawiliński, Wypisy polskie dla 111.
klasy. Kraków 1904. Wyd. 2. (Cena zniżona). Opr. 

Dr. Maryan Beiter, Czytania polskie dla III. klasy 
z iliustr. Lwów 1912. Opr.

2

1

3

40

20

40

Język ruski

Według planu A.
CTOnKnn-PapTHcpj PpaMimiKa pycnoT M ow r. Bnp. 3. 

(w druku).
A. K p y n r e .7in n n i iT » i i r ,  Pycuca ti iTanna /ijm Tli. imhch. 

•TłbIb 1912. Opr. 3

•
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Język niemiecki

l)r. L. (termaii — Dr. K. Petelenz — St. Gayezak, (Jwicze- 
nia niemieckie dla klasy III. Wyd. 5. Lwów 1911. 

Dr. K\ Petelenz, Deutsche Grammatik, Wyd. 4.
Lwówr 1911. Opr. 

A. Jaliner, Deutsche Grammatik. Wyd. 4. Lwów 
1911. Opr.

3

1

a j

80

80

20

Geografia Michał Siwak. Geografia dla klasy 11. i III. Wyd. 2. 
Lwów 19.13. Opr. 3 20

Historya
powszechna

Dr. Kazimierz Krotoski, Opowiadania z dziejów mo
narchii austr.-węg. w związku z historya po
wszechną. Lwów 1913. Wydanie 2. Opr.

Gebert Bronisław i Gizela Gebertowa, Opowiadania 
z dziejów monarchii austr.-węg. Lwów 1912. Opr.

<■) , 
»j

2

50

50

Ignacy Kranz, Arytmetyka na kl. III. Kraków 1910. 
Kazimierz Strutyński, Arytmetyka, Stopień niższy 

Lwów 1911. Opr. 
Wincenty Frank , Początki arytmetyki ogólnej i alge

bry dla klasy III. Lwów 1912. Opr.

i

3

1

80

20

50

Matematyka
Dr. Roman Jamrógiewicz i Kazimierz Strutyński, Geo

metry a poglądowa. Stopień niższy. Lwów 1911.
Opr.

Kranz Ignacy. Geometrya poglądowa na klasę III.
Kraków 1910.

R. Suppantschitsch, Zarys geometryi dla klasy III. 
Przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyriski. Lwów 1913.

Opr.

3

1

1

80

70

Fizyka

A. M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla niż
szych klas szkół średnich. Wyd. 7. Kraków 
1912. . Opr. 

Władysław Żłobicki. Wiadomości z fizyki dla III. i IV. 
klasy szkół średnich. Lwów 1913. Opr.

2

3 20

I V .  k l a s a .

Religia

a) bit. lat.
Ks. Dąbrowski, ll is torya biblijna zakonu nowego.

Wyd. 4. Lwów 1910. Opr. 
Ks. Dr. Szydelski, Dzieje biblijne Nowego zakonu. 

Lwów 1910. Opr.

1

i

70

80
b) rit. gr.

TopOHBCKnit A., IcTOpHH fiiÓ.lillHa HOBOrO SaROHa.
Bh^,. I. i II.  JIb b Ib 1901. Opr. 1 60
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Język łaciński

t
Dr. Zygmunt Samolewicz i Tomasz Sołtysik. Grama

tyka języka łacińskiego. (jzęść.II. Składnia. Wyd. 
10. Lwów 1918. , " Opr.

Franciszek PróchnickiJ Ćwiczenia łacińskie dla klasy 
IV. Wyd. 5 Lwów 1913. Opr.

C. Julii Oaesaris Commentarii de bello Gallico. W y
dał Pr. Terlikowski. Wyd. 4. Lwów 1912. Opr.

Aleksander Frączkiewicz. Ozytanka łacińska na pod
stawie Korneliusza Neposa i Kurcyusza Rufusa 
do użytku III. i IV. klasy szkół średnich. Wyd. 2. 
Lwów 1918. Opr.

Lr. Wojciech Krajewski. Czytania łacińskie dla klasy 
III. IV. i V. gimn. z illustracyami. Lwów 1918. Opr.

0. Julii Oaesaris Commentarii de bello Gallico. Wy
dał A. Bednarski, Wiedeń-Lwów 1910. Opr.

'W

2

1

2 

3 

2

00

20

60

50

60

Język grecki

Dr. Ludwik Ćwikliński, Gramatyka języka greckiego.
Wyd. 8. Lwów 1912. Opr. 

Edward Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd.
1 — 4. Lwów 1909. , Opr. 

lózef Winkowski-Józef Taborski, ćwiczenia greckie 
dla klasy III  i IV. Wyd. o. Do nowego planu 
przystosował Piotr Passowicz. Lwów 1910. Opr.

3

3

3

40

Język polski

Ant. Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna.
4Vyd. 9— 11. Lwów 1910. Opr. 

J. Czubek i R. Zawiliński, Wypisy polskie dla IV.
klasy. Wyd. 2. 1900. (Cena zniżona). Opr. 

Pr. Próchnicki i K. Wojciechowski, Wypisy polskie. 
Tom IV. Lwów 1911. Opr.

2 ' 

1

8

40

50

60

Według planu A. (ośmioletniego):

Język ruski

OTOUKm i-LapTuop, Fpa.MaTHKa pycicoL bj,o b ii. ling. 8.
(w druku). Opr. 

A. I t p y m o .w iiH hkhF , Pycica niiT am ca ,̂jlu IV. im u c h .
1913. Opr. 

Tli). K. JlyuaKOBCKHH, B3opn noesiii i npoan. 2 Bnyi. 
JUb b ib  1909. Opr.

Według planu B. p ięcio letn iego):

3

3 60

Kokorudz-Konarski, Gramatyka ruska dla Polaków.
Lwów 1900. Opr. 

Bohdan Lepki, Ozytanka ruska 1904.
2
1 20
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Język niemiecki

Geografia

Historya
powszechna

Matematyka

Fizyka

Mineralogia  
z chemia

Dr. L. German, Dr. K. Petelenz, St. Gayczakj ćw i
czenia niemieckie dla IA7. klasy, Wyd. 4 Lwów 
1910.

Dr. K. Petelenz, Deutsche Graminatik. Wyd. 4.
Lwów 1 9 1 i . Opr.

Dr. A. Jahner, Deutsche Graminatik. Wyd. 4.
Lwów 1911. Opr.

Stanisław Majerski, Geografia monarchii 
gierskiej. Wyd. 6 Lwów 1912.

Benon \ Janowski, (geografia monarchii 
gierskiej. (W przygotowaniu).

austr.-wo-
Opr.

austr.-we-

Wineenty Zakrzewski, Historya powszechna. Cześć I.
Wyd. 7. Kraków 1911. TTpr.

Dr. Mar. .Janelli i Dr. Ad. Szelągowski, Dzieje po
wszechne. Cześć 1 Lwów 1915.

PI. Dziwinski, Podręcznik arytmetyki i algebry dla 
klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione. Lwów 
1912. ' Opr.

Dr. Jerzy Mihułowicz, Podręcznik Arytmetyki dla 
kl. IV. Lwów 191 I Opr.

Wincenty Frank. Arytmetyka i algebrli, Cztść I. dla
IV. i V. klasy. Lwów 1918. Opr.

K. Suppantschitseh. Podręcznik geoinćtryi dla IV. i V. 
klasy, przetłumaczył Dr. Ludwik Hordvński, Lwów 
1912. '  Opr.

Antoni Łomnicki Geometrya. Ozęść 1. i II. dla kl.
IV. i V. (Planiinetrya i Stereometrya) Wyd. 2. 
Lwów J914. ' Opr.

A M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla niż
szych klas szkół średnich. Wyd. 7. Kraków 1912.

Opr.
Władysław Żłohicki, Wiadomości z fizyki dla III. i IV. 

klasy szkół średnich. Lwów7 1913. Opr.

Proriisław Puchowiez i Józef Wiśniowski, Wiadomości 
z chemii i mineralogii dla klas niższych. Lwów 
1911.

Wincenty F rank  i Józef Limbach, Mineralogia łącznie 
z chemią. Lwów 1913. Opr.

80

20

M

40

50

50

50

40

20

80

20
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V .  k l a s a .

Religia

a) rit. lat.
Ks. Jougan, Katolicka dogmatyka ogólna. Lwów 1898.

Opr.
Ks. Mateusz Jeż, Nauka wiary katolickiej, Część I.

Wyd. 3. Kraków 1911. Opr. 
Ks. Dr. Maciej Sieniatycki, Ogólna katolicka dogma

tyka. Wyd. 2. Lwów 190(1 Opr.

b) rit. gr.
A. TopontcKHK, ApncT. K am i.  g;oL'Ma'rm«i ipynga- 

MCHTajiŁHa i anonnokeTiiKa, ą j h  k,m c  bhciuhx. 
Bnfl. II .  tlnBiB 1906. Opr. h£>

 
bś 

tsL 
łś) •

Język łaciński

Z. Samolewicz i T. Sołtysik, ( i ramatyka jeżyka łaciń
skiego Część II. Składnia.Wyd. 10. Lwów 1913. "Opr. 

Tadeusz Sinko, Wiązanka wierszy Owid.yusza z dodat
kiem wybranych elegii Tibulla i Propercyusza. 
Lwów 1912. Opr. 

St. Bednarski. Oridiusza pisma wybrane. Wiedeń- 
Lwów 1903. Opr. 

Dr. Wojciech Krajewski, Czytania łacińskie dla III., 
IV. i V. klasy gimn. z illustrac-yami. Lwów 1913. Opr. 

L h ii  ab urbe condita lib. 1. 1J. XXI. XXII. Wydał 
Pr. Majchrowicz. Wiedeń-Lwów 1965. Opr. 

Jan Jędrzejowski. 'Tytusa Liwiusza, Dzieje rzymskie. 
Lwów 1914. Opr.

2

1

2

3

2

2

60

60

60

50

40
•

Język grecki

L. Ćwikliński, Gramatyka jeżyka greckiego. Wyd. 3.
Lwów 1902. Opr. 

P. Piderer, Gramatyka jezvka greckiego. Wyli. 4. Lwów 
1909. ' Opr. 

E. Piderer Ohrestomatya. z pism Xenofonta. W yd. 4.
Lwów 1909. Opr. 

Homera Iliada, Część I. opracowali Scheindler-Soł- 
tysik, Opr. 

Homera Iliada, wydał K. Pischer, Wiederi-Lwów 
1903. Opr.

0

3

2

1

3

40

40

40

60

Język polski
Franciszek Próchnicki i Dr. Konst. W7ojciec.lmwski, 

Wypisy polskie dla klasy V. Lwów 1911 O 80

\

%
2
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Język ruski

Według planu A.
Cjjra.7iL-CTon;TCHji i lap -m ep , rpaMiiTinca pycisoi hobii.

3 bh/i,. (w druku).
BapBiHBCKHiT, Bnóip 3 yicpaiiibe.KO-pyelcoi arropaTypn 

Ąjia ccMUiSpim yuiiTC.7iBeKHX. JlBBiB .1910. Opr.

Według planu Ił.
Kokorudz-Konarski, ffamatykifiuiska. Lwów 1900. Opr. 
Aj ppyinejBHHpKHU, Pyc.Ka uurm m u IV. jmdic.h 

cepe,a,HHx mituji. J Ibbib 1918. Opr. 
Hp. K. JlynaKOBciCHii, Baopn noe3Hi i npo3H /p.ia V. 

k.ih ch . ^ p y r e  BH/yme. .TbbIb 1909. Opr.

4

2

3

O0 00

Język niemiecki
Jul. Ippoldt i Adolf Stylo, Deutsches Lesebucli ftir 

die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen 
L Tell. V. Klasse. Wyd. 3. Lwów 1912. Opr. 3 • 80

Geografia
Dr. Stanisław Pawłowski, Geografia dla klas wyższych. 

Część I. Lwów 1914. Opr. 2 30

Hisłorya
powszechna

Win. Zakrzewski, Ilistorya powszechna. Część 1.
Wyd. 7. Kraków 191 i. Opr. 

Mar. Jauelli i Ad. Szęlagowski, Dzieje powszechne.
Część I. Lwów 1915.

Win. Zakrzewski, Ilistorya powszechna. Część 11. 
Wyd. 5. Kraków 1908. Opr.

2

3

2

40

40

4

Matematyka .

PI. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla 
klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione. Lwów 1912.

Opr.
Dr. Jan  Mihułowicz, Podręcznik Arytmetyki dla klasy 

V. Rwo w 1912. Opr. 
Wincenty Frank, Arytmetyka i algebra. Część I. dla 

klasy IV. i V. Lwów 1913. Opr.

4

1

3

50

50

K. uppantschitsch, Podręcznik geometryi dla IV. i V. 
klasy. Przetłumaczył Dr. L. Hordyński. Lwów 
1912. _ ' Opr. 

Antoni Łomnicki Oeomelrya. Część 1. U. dla kl. IV. 
i V. Planimetrya i Stereometrya. Lwów 1914. 
Wyd. 2. Opr.

4

3

50

40

Hisłorya
naturalna

M. i 1. Łomnicki, Mineralogia i geologia. Wyd. 7.
Lwów 1913. : Opr. 

Dr. Tadeusz Wiśniowski, Zasady mineralogii i geolo
gii. Wydanie 3. Lwów 1912. Opr. 

Józef Rostafiński, Botanika szkolna dla klas wyższych. 
Wyd. 4. Kraków 1911. Ópr.

2

3

3

80 

20 1

I
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VI. k l a s a .

ii) rit, lat.
Ks. Jachimowski, Dogmatyka szczegółowa. Wyd. 1.

i 2. Lwów 1899. Opr. 2 60
Ks. Jougan, Nauka prawd wiary szczegółowa. Wyd. 2.

Lwówt 1908. Opr. 1 80
Ks. Dr. Sieniatycki, Dogmatyka szczegółowa. Wyd. 2.

Religia Lwów 1910. Opr. 2 20
Ks. Mat. Jeż. Nauka wiary katolickiej. Część II.

Kraków7 1913. ' Opr. 1 60

b) rit. gr.
A. TopoHŁCKHH, ^okiiaTHita n ac ina  ąjisi bhciuhx

ruino. 2. Bn/plHe. JlbBiB 1908. Opr. 2 •

Tomasz Sołtysik, Cl. Sallustii Crispi Bellum Jugur-
tinum. Lw;ów 1910. Opr. 80

Tomasz Sołtysik, G. Sallustii Crispi Bjłluifi Catili-
nae. Ijwów 1910. Opr. 70

F. Konarski, Sallustii llellmn Catilinae, Bellum Jugur-
tinum, Wiedeń-Lwów 1893. Opr. . 1 40

F. Nagórzański, Listy w7ybrane Pliniusza Młodszego.
\ Lwów 1912. Opr. 1 .30

Piotr Liszkowicz. Wybór listów Pliniusza Młodszego.
Kraków 1912. Opr. 1 20

Jan  Szczepański, Wybór mów7 Cycerona. Część I.
Lwów7 1913. Opr. 2 60

Jan  Szczepański, Wybór mów Cycerona. Część II.
Język łaciński (Pisma retoryczne, lilozoliczne i listy) Lwrów 1914.

Opr. 8
Stanisław Bednarski, Cycerona mowa za Archiaszern,

Wiedeń-Lwów 1905. Opr. 50
Stanisław Bednarski. Cycerona mowy przeciwko Ka-

tylinie, Wiedeń-Lwow 1894. Opr. i
Stanisław Bednarski, Cycerona mowa za Milanem,

Wiedeń-Lwów 1903. Opr. , 80
Stanisław Bednarski. Cycerona mowa 6»naezolnem

dowództwie Pompejusza, W iedeń -L w ów  1896.
Opr. , 70

Stanisław Bednarski, Cycerona mowa w7 obronie Li-
garyusza i Dejotara, Wiedeń-Lwów 1896. Opr. 70

2*
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Język łaciński

Stanisław Rzepiński. M. T. Ciceronis Oato Major, 
Wiedeń-Lwów 189(5. Ópr. 

Stanisław Rzepiński, M, T. Ciceronis Laelius de 
ainicitia. Wiedeń-Lwów 1896. Opr. 

Franciszek Terlikowski. M. T. Ciceronis De officiis 
libri tres. Wiedeń Lwów 1896. Opr. 

Jan  Jędrzejowski, M. T. Cycerona mowa prz. kw. 
Gecyliuszowi i G Werresowi Wiedeń-Lwów 1905

Opr.
Stanisław Rzepiński, Wybór poezyi Wergilego, Wie

deń-Lwów 1912. Opr. 
I)r. T. Siuko, W ybór z dzieł Wergilego (w druku). 
Samolewiez-Soltysik, Griunatyka języka łacińskiego.

C z ę ś ć  U .  Składnia Wyd. 9. Lwów 1.909. Opr. 
Franciszek Terlikowski, Życie publiczne, prywatne 

i umysłowe starożytnych Greków i Rzymian. 
Lwów 1912. (Książka pomocnicza). Opr.

1

1

1

2

4

1

1

3 

2 

2

1

4 

3 

3

85

85

60

60

70

40

80

•
Język grecki

Homera Iliada Część 1. Wydał Seheiudler-Sołtysik.
Lwów 1908. Opr. 

Homera Iliada Część 1L wydał Schoindler-Sołtysik.
Lwów^lOOO. Opr. 

Homera Iliada, wydał K. Fischer. Wiedeń-Lwów 1908.
Opr.

Franciszek Terlikowski. Wybór z dziejów Herodota, 
Wiedeń-Lwów 1900. Opr 

Plutarcfr, Żywoty Cycerona i Deinostonesa, wydał Fr.
Nagórzański, Lwów 19.11, Opr. 

Plutarch. Żywot M. Porcyusza Katona Starszego, Wy
dał Dr. Wojciech Krajewski, Wiedeń-Lwów 1911.

Opr.
Franciszek Terlikowski, Życie publiczne, prywatne 

i umysłowe starożytnych Greków' i Rzymian. 
.Lwtów 1912. (Książka pomocnicza). Opr. 

L. Ćwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3.
Lw7ówt 1902. Opr. 

E. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 4. Lwów 
1909 ’ Opr.

40

70

60

20

20

50

80

40

i  Język polski

Stanisław 'tarnowski i Franciszek Wójcik. Wypisy 
polskie. Część I. Wyd. 4. Lwów 1909. (Wyczer
pane). Opr.

I. Chrzanowski i K. Wojciechowski. Wypisy pol
skie dla klas wyższych. Część 1. (do r. 1822).

 ̂ Lwów 1913. Opr.

3

3

30

50
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Język ruski

Według planu A i B:
EapBiHtcKHii, Jinóip s yKpaiHBCKO-pycKOi' rr'iTep;iTypii 

ąaji ceMiuapiru yunT0.iŁCKHx. JIbbli; 1910. 
Podręczniki gramatyki jak w kl. V.

4

Język niemiecki
Jul. Ippoldt i A. Stylo: Deutsches Le&ebuch fur die 

oberen Klassen der galizischen Mittclschulen. 
11. Teilj VI. Klasse. Wyd. 2. Lwów 1910. Opr. 3 60

Geografia 
i Historya 

powszechna

Win. Zakrzewski. Historya powszechna. Część III.
Wyd. 5. Kraków 1913. Opr. 

Dr. A. Pawłowski. Geografia dla klas wyższych. 
Część II. (w przygotowaniu).

•> 80

Matematyka

PI. Dziwinski, Podręcznik arytmetyki i algebry dla 
klas wyższych. Wyd. 5. Lwów 1910. Opr.

Dr. Jerzy Mihułowicz. Podręcznik arytmetyki dla 
klasy VI. Lwów 1913.

Dr. A. Łomnicki, Geometrya, Cze™ III. i IV. dla kl. 
VI.. VII. i VIII. Lwów 1912.“ Opr.

R. Suppantschitsch, Podręcznik geoinetryi dla 
VI. — VIII. klas szkół średnich, przetłumaczył 
Dr. L. Hordyński. Lwów 1913. Opr.

Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1912.
Dr. Czajkowski i Dr. Kuczer, Czterocyfrowe tablice loga- 

rytmów i funkcyi trygonometrycznych (w druku).

4

1

3

4 
1

50

60

80

40
30

Historya
naturalna

Dr. Ign. Petelenz, Zoologia dla klas wyższych szkół 
średnich. Wyd. B. Lwów 1907. (wyczerpane) Opr. 

Dr. Józef Nusbaum, Zoologia dla klas wyższych szkół 
średnich, Wydanie 2. Lwów 1912. Opr.

3

ł 60

VII. k l a s a .

Religia

a) rit. lat.
Ks. Karol Szczeklik, E tyka katolicka. Wyd. 5. Kraków 

1912. Opr.

b) rit. gr.
^oposKHHBCKHH. ETHtca. JTbbib 1904.

At

2

20
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■Jan Szczepański. Wybór mów Cycerona. Część I. 
Lwów 1913. Opr. 2 60

Jan  Szczepański. Wybór mów Cycerona. Część 11. 
Lwów 1014. Opr. 3

Stanisław Bednarski. Cycerona mowa za Arehiaszem. 
Wiedeń-Lwów 1905. Opr. 50

Stanisław Bednarski, Cycfetona mowy przeciwko Ka- 
tylinie, Wieden-Lwów L894. Opr. 1

Stanisław Bednarsk Cycerona mowa za Milonem, 
Wiedeń-Lwów; 1903. Opr. 80

S tan ika  w Bednarski, Cycerona mowa o naczelnfin 
dowództwie JPompejusza, Wiedęń-Lwów 1896.

Opr. 70
Stanisław Bednarski. Cycerona mowa w obronie Li- 

garyusza i llejotara, W B y ń -L w ó w  1896. Opr. 70

Język łaciński
Stanisław Rzepiński, M. T Ciceronis Cało Major, 

Wiedeń-Lwów 1896. Opr. 85
Stanisław Rzepiński, M. T. Ciceronis Laelius de ami- 

eiiia. Wiedeń-Lwów 1891) Opr. 85
Franciszek Terlikowski. M. T. Ciceronis de o f lic i i s 

libr i tres. Wiedeń-Lwów 1896 Opr. 1 60

r

Jan  Jędrzejowski, M. T Cycerona mowa prz. Kw. 
Cecyliuszowi i G. Werresowi, Wiedeń-Lwów 1905

Opr. 1 60
1 Stanisław Rzepiński. Wybór poezyi Wergilego, Wie- 

dmi-Lwów 1912. Opr. I 60
Dr. Tadeusz Sinko, Wybór dzieł Wergiliusza. Illustr. 

(w druku)
Samolewicz-Sołtysik. Gramatyka języka łacińskiego. 

Część U. Składnia. Wyd. 9. Lwów 1909, Opr. 2 60
Franciszek Terlikowski. Życie publiczne, prywatne 

i umysłowe, starożytnych Greków i Rzymian, 
Lwów 1912. (Książka pomocnicza). Opr. 4 80

Homera Odysseja, wydał M. Jezienicki, Wiedeń- 
Lwów 1908. _ Opr. 3

Wybór mów Demostenesa, wydał W. Schmidt, Wiedeń- 
Lwów 1893. Opr. i 40

Język grecki Tukidides, Wyd.
Platon, Wybór pism, opracował J. Jędrzejowski, Wyd. 

2. iii. Lwów 1913. ' Opr. 3
Platona Apologia, Ifriton i cztery ostatnie rozdziały 

z Fedona. Wydał Ohrist-Lewicki, Wiedeń-Lwów 
1903. Opr. 1 •

4
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«

Przedm iot I *  o d r ę  c  z  11 i  k K li

Język grecki

Platona Laclies, wydał J. Kral, Wiedeń-Lwów 1905
Opr.

Platona Prolaeoras, wydał J. Kral, Wiedeń-Lwów 
1906. Opr.

Sofoklesa Filoktet. opracował Dr. Jan  Oko, (w druku).
Sofoklesa Edyp w Kolonie, opracował Dr. Jan  Oko, 

Lwów 1913. Opr.
Sofoklesa Antygona, opracował Dr. Jan  Oko, Lwów 

1913.
Sofoklesa Ąjax, opracował Dr. Fr. Majchrowicz, Wie

deń-Lwów 1891. Opr.
Sofoklesa Antygona, opracował Dr. Fr. Majchrowicz, 

Wiedeń-Lwów 1889. Opr.
Sofoklesa Elektra, opracował Dr. Fr. Majchrowicz, 

Wiedeń-Lwów 1905. Opr.
Sofoklesa Król Edyp, opracował Dr. Fr. Majchrowicz, 

, Wiedeń-Lwów 1890. Opr.
L. Ćwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. 

Lwów 1902. Wyd. 4. Opr.
E. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Lwów 1909.

Opr.

1

1

1

1

1

1

1

60

80

80

80

12

20

12

40

Język polski

Stanisław Tarnowski i Franciszek Wójcik, Wypisy 
eolskie. Część I. Wyd. 1. Lwów 1909, Opr.

Stanisław Tarnowski i Franciszek Próchnicki, Wypisy 
polskie. Część II. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr.

Antoni Mazanowski, Wypisy polskie na 7 klasę gi- 
mnazyalną. Kraków 19 U

o

4

30

60

Język ruski
Według planu A. i B:

Jh ip m H Ł .C K n n , B n ó i p  3 y K p aiH B C K o -p y cK o i' jU T e p u T y p n  
/p a n  c e M m a p H H  y u ir re j iB C K H x . J ln B iu  1910. 4

Język niemiecki
J. Tppoldt u. A. Stylo, Deutsches Lesebuch ftir die 

oberen Klassen der galizischen Mittelschulen. 
III. Tell. VII. Klasse. Lwów 1911. Wyd. 2. 4

Geografia 
i Historya 

powszechna

Win. Zakrzewski, Historya powszechna. Część III.
Wyd. 5. Kraków 1913. Opr. 

Anatol Lewicki, Zarys dziejów Polski i krajów ruskich. 
Wyd. 4. Kraków 1910. Opr.

2

2

80
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Przedmiot P  o  <1 r  i> z  n  i  k K

Matematyka

PI. Dziwiriski, Podręcznik arytmetyki i algebry dla 
klas wyższych. Wyd. 4. Lwów. J 0J0. Opr.

I)r. J. Mihułowicz, Podręcznik arytmetyki dla klasy 
VII. Lwów 19l4.

Dr. A. Łomnicki, (teometrya dla klas VI. VII. i VIII. 
Lwów 191,2. Opr.

R. Suppantsehitsch, Podręcznik Geoinetryi dla klasy 
V I . - V I I ] .  szk. średnich, przetłumaczył dr. L. l lo r-  
dyński. Lwów 191 o. Opr.

I. Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1905. Opr.
I. Kranz, Zbiór zada!' matematycznych dla klas wyż

szych, Wyd. 2. Kraków 1905. (Ks> pomocnicza).
Dr. Mikołaj Czajkowski i Dr. Włodzimierz Kuczer. 

Czterocyfrowe tablice logarytmów i funkcyi try 
gonometrycznych (w druku).

4

2

3

4 
1

3

50

80

40
30

50

Fizyka

VI. Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla wyższych klas.
Wyd. 5. Kraków 1913.

F r.  Tomaszewski, Chemia. Wyd. 5. Kraków 1918.
\ ■ Brosz. 

Bronisław Duchowicz, Chemia dla klas wyższych. 
Lwów 1915.

3

2

70

20
Propedeutyka
filozoficzna Nuckowski, Początki logiki ogólnej. 1903. (Wyczerp.) 2

VIII. k l a s a .

a) rit. lat.

Religia

Ivs. Walenty Gawłowski, Zarys historyi kościoła ka
tolickiego. Wyd. 3. Tarnów 1911. Opr. 

Ks. Jougan, Historya kościoła katolickiego. Wyd. 3. 
Lwów 1907. Opr.

b) rit. gr.

3

2

•

Ban.iep-CTeiJaHOBHn, IcTopna xpncT. KUTonnuKoT 
n;epKBH. .HbbIb 1903. 2 40

Język łac iński

Wybór pism Kw. Horacego Flakknsa, wydał Julian 
Dolnicki. Lwów 1908. Opr. 

Wybrane pisma historyczne Tacyta, wydał I. Staro
miejski. Wiedeń-Lwów 1898. Opr. 

Z. Samolewiez-Sołtysik, Gramatyka jeżyka łacińskiego. 
Część II. Wyd. 10. Lwów 1913. Opr.

1

2

2

50

20

00

\ \
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P r z e d m i o t P o d r ę c z n i k
»

K h

Język grecki

Homera Odysseja, wydał M. Jezionicki, Wieden-Lwów 
1908. Opr. 

Plato, Wybór pism, opracował .). .Jędrzejowski, Wyd.
2. ill. Lwów 1,913. ‘ Opr. 

Platona Apologia. Kriton i cztery ostatnie rozdziały
z Fedona. Wydał  Christ-Lewieki. Wit'deń Lwów 
1908. ‘ Opr. 

Platona Laclies, wydał J. Kral, Wiedeń-Lwów 1905.
Opr.

Platona Protagoras, wydał J. Kral, Wiedeń-Lwów 
1900. Opr. 

Sofoklesa Edyp w Kolonie, opracował Jan  Oko, Lwów 
1913. Opr. 

Sofoklesa Antygona, opracował Dr. Jan  Oko, Lwów 
1913. ‘ Opr. 

Sofoklesa Aja.t, opracował Dr. Fr. Majchrowicz, Wie
deń-Lwów 1891. Opr. 

Sofoklesa Antygpna, opracował Dr. Fr. Majchrowicz.
Wiedeń-Lwów 1889. Opr. 

Sofoklesa Elektra, opracował J)r. F r .  Majchrowicz, 
Wiedeń-Lwów 1905. Opr. 

Sofoklesa Król Edyp, opracował Dr. Fr. Majchrowicz, 
Wiedeń-Lwów 1890. Opr. 

Euripidesa Medea, wydał Dr. E. Smolka, Lwów 
191 L ' Opr. 

L. Ćwikliński, Gramatyka jeżyka greckiego. Wydanie
3. Lwów 1902. “  Opr. 

E. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wydanie 4.
Lwów 19Ó9. Opr.

1

1

1

1

I

1

1

1

1

0O

3

60

80

80

80

12

20

12

30

40

60
Język polski

Stanisław Tarnowski i Franciszek Próchnicki. W y
pisy polskie Część 11. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr. 

Antoni Mazanowski, Wypisy polskie na VIII. klasę 
gimnazyalną. Kraków 1914.

3

4

4
Język ruski

Według planu A. i B.
Ea.pBiH&CKHii, Ihróip 3 yKpalHŁCKo-pye.Koi .TUTepaTypa 

/pin ymra'ejiLCKHx eeiriHitpmŁ .T b b Ib  ,1910. Opr.

Język niemiecki
Julius łppoldt. Deutsches Lesebuch flir die oberen 

Klassen der galizischen Mittelschulen. IV. Teil. 
VIII. Klasse. Lwów 1909. 4

3
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P rzedm iot P o d r ę c z n i k K l i

Geografia 
1 Historya 

powszechna

I)r. L. Finkel i dr. St. Gł^biński, Historya monarchii 
austryacko - węgierskiej i wiadomości polityczne 
i społeczne Wyd. 4. Lwów 1915.

Anatol Lewicki, Zarys dziejów Polski i krajów ru
skich. Wyd. 4. Kraków 1910. Opr.

2

2

50

Matem atyka

PI. Dziwinski, Podręcznik arytmetyki i algebry dla 
klas wyższych. Wyd. 5. Lwów 1912. Opr.

Dr. A. .Łomnicki, Geometrya dla kl. VI, VII i VIII. 
Lwów 1912. Opr.

R. Suppantschitsch, Podręcznik geometryi dla klas 
V I—VII. szk. średnich, przetłumaczył dr. L. Hor- 
dyński. Lwów 1913. Opr.

Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1911.
Kranz, Zbiór zadań matematycznych dla klas wyż

szych. Wryd. 1 i 2. Kraków 1905. (Ks. pomocnicza).
Dr. Mikołaj Czajkowski i Dr. Włodzimierz Kuczer, 

Czterocyfrowe tablice logarytmów^ i funkcyi try
gonometrycznych (w druku).

4

3

4 
1

3

50

80

40
30

50

Fizyka
M. Kawecki i P r .  Tomaszewski, Fiz.yka dla wyższych 

klas szkół średnich. Wyd. 5. Kraków 1913.
Opr. 3

Propedeutyka
filozoficzna

Lindner-Kulczyński, W^ykład psychologii. W^yd. 3. 
Kraków 1912. Opr. 2 20



B H K a 3  K H H f f l Ó K

Ha UlKMbHMM piK 1916/17 

B l‘iM Ha3MflX 3 pyCKOM) MOBOK) BHKJiaflOBOW.

| IIpê jieT II i  r  p y  a  h u  k K r

I. K ji a c a.

Pe.iMir CepeflHHII KaTHXH3M XpHCTmiHBCKO-KaTÔIHn,KO] pe- 
.aiYii o,a1o6peHHH Abctp- EnncKonaTOM. JtbBiB. 
1906. Onp. . 80

JLhik
.iaTHIII,CKIflI

(JaM0.iSBHTi - U,erjiHHBCKnH, rpaMaTHKa .laTHHBCica
/pin I. i II. m h c h , 4. BĤ aHe. JIbbIb 1911.

fẐp. I. /̂ cirjTHByK, JfaTHiTBCfd BnpaBH Ha I. KJiHcy. 
,21/pyre, cnpaB.icirc BH,a,aHe, CTamcjiaBiB 1911.

1

1

20

60

Sianie
pjCKini

CMajiB-CTopKHH i TapTHep, TpaMaxHKa pycKoi mobh. 
Tpe're, nonpaBjieHe BH/iyne. (B p̂yKy).

A. Kpymeji&HHpKHH, PycKa BUTaHica ą jih  I. k .ih c h  
cepe,a;HHX mici.i. ^pyre, BMmeHe BH/̂ aHe (3 aKH,eH- 
TaMn). J Ib b Ib 1914. Onp. 2

a*
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l i p  ('A  JI OT J 1  i  $ ,  ]>  y  u  i i  u  k l i i'

11 U li Ii
I IO . l l .C K i l r t

A .  Małecki, (irainatyka Bez-yka polskiego szkolna.
11. wyd. Lwów. 1010. Onp. 

Próchnicki-Wójcik, Wypisy polskie dla I. klasy. 5. wyd.
Lwów. 1908. Onp. 

Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla 1. klasy szkół 
średnich. Lwów 1910. Onp.

2

1

8

40

50

IL lH K A .a H C Ł K e B H n - r ; iM u n K e B n 'i ,  l l iM c n ,ic i  nnpanu rjui I-
K .iJ iC H . J l t n i  b 19  1 ó . 2

IC T O p iU I r/ l [ i .  lloiypiii B a p n iH Ł C K iin ,  1 InoBiajfca 3 pfe&oi icro- 
prii. JKobkbH 1911. Onp. ;2 20

l e o r p a t j t i j i
lOniiiii J le B H p K H ń , 1 eodpaijiifi ąjm  I. K . in c i i  c e p j^ .

A,hhx mieni. ETniiiii 1911. Onp. 
^ p .  M. KopAyóa, LeodpacJiinHirn aT.inc. K o a o -  

mhh 1918. Bpom.

1

2

50

20

M a r o j i a r i i  im
OroHOBciinn I I . ,  yncórnnc apirrjjeTiiKH ąjui Hn:’.innx

K . in c .  Tlac'i'n I. Lup,- 4. .JbBiii 1911. Onp. 
I. CiTHHmcuii. IjpM-eTpun ą .m  L k.m ch. /Kobrbu 

1912.

1 80

6 0

I c T o p i u t
n p i ip o A i r

i  1 y  <:■ 6  a  b m - l i p  i o i  a  k  . 3 o o . i i> o i ‘u j  , u i n  h h 3 i u u x  m a c  c e -  
pepnii x  n i id . i i .  (11 A P y n fR ) •

I .  B e p x p a T C B ii f r ,  3 o o .u .o iJi n  n a  n n s i i i i  K . i a c i i  n u d a  
c e p o p ,H H x . 4  b h /p  ." n f l i i i i  1 9 1 0 .  O n p .  

B e p x p a T C K H H , B o T a n ii-c a  H a  n i i 3 m i  k .i h c i i  i u id a  c e -  
p e p ,H H x . 2. b it a ,. .O t n iB  1 9 1 2 .  O n p .

3

3

2 0

6 0

L I .  I ?  Ą  a  c  a .

P o . i i r i a C e p e A H H K  K a T n x n 3 M  x p H C T H ;iH T JcK O -ic a T O J iiin ,K o i pe- 
jn P i i ,  O A O Ó pO H H n A b c t p . E n H C K o n a T O M . J lm -tin
1906. 9 80

H a in c
. l a T in r i . o K i i i l

O a M O .T e B H n - I Ic r . i i iH T jC K H H , T p a M a T H i t a  . l a T im n c K u  p e in
I. i 11. k j l h c h . 4. B H A a H e . J I ł b I b  1911. Onp. 

Upoidn M o c t o b h h , J la T H H B C K i B n p a B H  ąjisi II. ic n n c i t .  
K o .t o m h h  1912. Onp.

1

2

20
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Hpe^Jier w  i a  p  y ll H "  U K ■

11 ::n ic 
pycirnii

Cmo.iił-Ctouichh i 1 apraep , rpam araK a  pycKoi moish.
Tpcrre, nonpaBnene BH/pme. (B .ąpyicy).

A. Kpyme.itHHU.KHfi, PycKa nuTamca ąhr II .  k m c h  
ccpevT,nHx iiirci.i. J l tn in  1912. Onp. 2 70

ILihk
IIO.II.CKHM

A. Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. 11.
wyd. I.wów 1910. Onp. 

Próchnicki-Wójcik, Wypisy polskie dla 11. klasy 
wyd. 1— 3. Lwów 1907. Onp. 

Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla II. klasy 
Lwów7 1911.

2

1

3

40

80

40

ILui*
H'ńieu,wiiit

A.iHctKOBHH-PaMUHKeBHn, l i m  en Ki BiipaBH fl.m 11. 
hymch. .ItBiB 1914. 2 40

I< ropini
CeMKOBHU-Ei.ienKHH, OnoBi^ann i3 BcectBiTHoI ic.TO- 

pni. II. I. JltBiB 1910. (l)HuepnaHe). Onp. 
IloBe BH^aHe npnroTOBnae en.

9

K o łp a k i  11
fc ip .  Ka.iHTOBCKHH, I  eofpafjiin ą .in  cepeIa,HHx mniu

JltBin 1912. Onp. 4 • i

MiiTejiariiKa

OroHOBCKnir 11., yneóiiHK apiiTMeTHKH p,.m HH3mnx 
K.irrc XI. I. Bn.ą. 4. JIimiB 1911.

M. PpHnaK, I eojtfCTpHn ;pin 1L i Tli. imutch. Irmin. 
1913 Onp.

1

2

3

3

8o'

20

20

60

I CTOp 1111 
upnpoAu

I. PepxpaxcKHń, Roo.itoiia  na HHsmi k.ihch micin ce- 
pe/i,HHx. 4. isjfcfa JlbBiB 1910. Onp. 

1 BepxpaTCKHH, BoTaHiKa na nn3ini k.wicii micin 
ccpc;i,HHx. 2 BHfl. JltBiB 1912.

IL I. Ili .1 a c a.

1*0.11 i‘ia
TopoHtc.KHn, JliTypidicii, Bh/i,. 3. JltBiB 1905. (Biinep- 

nanej. Onp, 1 60
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U p e ^ j ie A I I  i  /i, p  y  ii  i i  u  ic K r

P e . i i r D r

TopoHBCKH ił, I c T o p n n  ó ió . i i im a  C T ap o ro  3aB irr a .  2. 
B H ^ aH e . JlBBiB 1 8 9 9 . Onp.

J liT y p flijc a  rp e p K O -K a T o an p ico i Ilo p K B H  /p a n  cepe/i,HHX 
h i k u i . B łf y a n e  K p y a c ic a  K a T H x n T iB . (B  A p y n y ) .

2 •

H a n n
.laTHHBCKHH

G a lio  jrfiBH^-Co.iTHcTK -Ó f o iio b c k h h , T paM aT H K a ,aa-
THHBCKa LI. II. 3. B H ^an e . JLb b ib  1911.

U pyxHHii;KHH-OroHOBCKHH, B n p aB H  jiaTHHBCKi ą jis l  
I I I .  i h u c h . 1 — 2 BH^aHG. J I b b Ib  J 9 0 9 .  O n p . 

Cornelius Nepos, B n ^ a n e  Cana, .Ab b ib  1 9 0 7 .
B . K m h h ,h ic c b h ti , X p ecT O M aT n a  i3 K o p n e . i i n  H e n o c a  

i  K b . K y p p n a  PyiJ>a, M e p m B u i 1 9 1 1 . O n p .

2

1
1

2

-40

60
60

70

513IIIC
rp e ii,K iiH

<Pi,a,epep U erv iH H B cien ił, T p e p K a  rp a iia T H K a  . I b  b ib  
1 9 1 0 . (H o B e  Bii,a,aHe b  /ip y K y ). O n p . 

BiHKOBCKHH-Ta6opCKHH-Po3ia,OJIBCKHII, P[JCUKi B npaB H  
ą j ih  I I I .  i  I V .  m u c h . JlBBiB 1 9 1 1 . O n p .

3

3

51 :tin i 
p y c K ii i i

CMajLB-CTon,Knń i 1  a p r a e p ,  P p a iia T H K a  p y c ic o i m o b ii. 
3, n o n p a B jie H e  BH,a,aHe. (B APyKy)-

A. K pym ejiŁ H nn.K H H , P y c ic a  i m a m a  III .  k .i h c h . 
•Ab b Ib  1 9 1 2 . 3

51311 u  
i io . l i .  c ir iu t

Małecki, Gramatyka jeżyka polskiego. Wyd. 11. Lwów.
1 9 1 0 . “ Onp. 

Czubek-/jawiliński, Wypisy polskie dla III. klasy 
Lwów 1 9 0 4 . Wyd. 11. (Cena zniżona). Onp. 

Dr. Maryau Reiter, Czytania polskie dla III. klasy. 
Lwów 19 1 2 . Opr.

2

1

3

40

20

4 0

fl3H K
iii j ie u ,K iu i

1 e p iia H - I le T c . ie H n  -K am iT O B C K nii, B n p aB H  HiMerpei
Ąna III. K .iH cn . Bn/pine II .  . Ib b Ib  1901.

A. falnii r, Deutsche Grammatik. 4. Auflage. Lemberg 
1 9 1 1 . ~ O n p . 

K. Peteleuz. Deutsche Grammatik. 4. Auflage. Lemberg 
1 9 1 1 . O n p .

2

2

1 OO 
fcS

o 
o

TCTOpHH
ylp. A. K o n n c T n iłB C K iiH , O n o B i^ a H n s ic T o p ir i  a B c r p n u -  

c ic o - y ro p c K o I  M O Hapxii. K o . i o m h h  1 9 1 8 . Ó rip . 2 40
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II j> e ,i1M('T H  i  s  p  y  i i  h  i [  k K r  1

t e o l p a t y i a K a^H T O B C K H H , 1"e o ^ p a f j)'-3  p,.m : cep e /i,H H X  n iK iji . 
J I b b I b  1 9 1 2 . O n p . 4

M ilTC M aTII Kil

OrOHOBCKHIl n . ,  y ^ ieÓ H H K  apHTM CTHKH flJLH I I I .  K .M -
c h .  J I b b I b  1 9 1 4 .

M. TpnpaK, leoMeTpn.H /iJia II. i  I I I .  k . m c h .  J I b b I b  
1 9 1 3 . O n p .

1

2

O 
O

CM 
CM

t& is H ifa

O roH O BC K H H  TT., y li c ó r u i ;  ({ h b h u h  /p a n  hh:jiuhx i i m c  
rn ic iji c e p ( i rą i iH x . ^ p y r e  s iu m e n e  B H ^ a n e . J I b b i b  
1 9 1 0 . O n p . 2 2 0

-
I Y .  K j i a c a .

P e .m i n T opoH B C K H H , I c T o p n n  6 i 6 j n ł t n a  n o B o r o  3a B iT a . B h ą .  
1 . i  2 . J I b b I b  1 9 0 1 . O n p . 1 6 0

S im ie
.iaT H H i.C K T ni

OaM OtUGBHn-CojiTHCiK -O ro n o B C K H H , P p a s ta T H ic a  , i a -  
THHBCKa. ' I / i c t b  I I .  3 . BH/i,aHG. 1 9 1 1 . O n p .  

IIp y x H H n ,K H H -O ro H O B C K iiu , B n p a B H  .aaTHHBCici ,a,n,H
I Y .  imnen. 2. BiT/pine. JlimiB 1911. Onp. 

Gaesar, Commentarii de bello Gallico. Bn/^ane 1 1 . ,a,pa.
M a ic a p y m ic n .  K o .h o m h .h  1 9 1 2 . O n p .  

X p c c T O M a T H n , n n ri,anfi.

2

2

3

4 0

J f a i i i f

‘B iĄ e p c p -H e rn j iH B C K n n ,  C p c n n a  rp a M a T H isa . J l n n i n  
1 9 1 0 . (H o B e  B u j a n e  b  / i p y i c y ) .  O n p . 3

B in K O B C K H ii-T a6 o p c K H H -P o 3/i,o.aBCKHii, P p e p i d  B n p a B H
I I I .  i  I V .  i a a c H .  J I b b I b  1 9 1 1 , O n p . 3 -

J l im i t
p y c K i i f l

C M anB -C T on,K H H  i  P a p T H e p ,  T p a M a T iiK a  p y c K o l  m o b ii. 
3 . n o n p a B .7i e n e  B ir^ a H e  ( B  / i p y ic y ) .

A  K pym ejiB H H n ,K H M , P y c i c a  m iT a n ic a  ą jio , I V .  k . j lh c h .  
J lB B is  1 9 1 3 . O n p . 3

r
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llpe/pirT I I  i  ,n p  y  ii  h  ir i; K V

Małecki, Gramatyka języka polskiego. Wyd. 11. 
Lwów. 1910. Onp. 2 40

JLmi;
iio .u .cin ili

Cziibek-Zawiliński. Wypisy polskie dla IV7. 
Wyd. 2. Lwów 1900. (Cena zniżona).

klasy.
Onp. 1 50

Prócbnicki-Wojciechowski, Wypisy polskiej 
Lwów 1911.

t. IV. 
Onp. *40 60

A a  u (o. k e 13 u o - L^ m  o 11 k e i i n  u, IIi'Mcn,K nnpaun /pin IV. 
k j m c h .  JIbbIb 1913. Onp. 3

}I s u k  
jii'Men,Kiiił

Jahner,  Deutsche Grammatik. 4 . Autlago. Lemberg 
1911. Onp'. 2 20

Petelenz. Deutsche Grammatik. 4. Aufiage. Lemberg 
1911. Onp. 1 80

IcTopua
3;ikhjOBCKirii-KapińHueiniu, BccctBiTna icTopna ĄJi.a 

B H c m n x  k .m c . PlacTB L  K o .i o m h h  1912. Onp. 40

It-orpatjti si

E enoni-M aepcK m i- ITo.iHHLCKiifi, 1 eolpacpia aBCTpo- 
yropcKOi Monapxi"i. 189&. Onp.

I I obhii yueóiTHK n]iH]’OTOB.me ca.

1 20

M aTO JIilTU K il

M. P p n n a K ,  T h c ÓHHK a])H TM «TlIK H . ( l I p C iH I l j i  CTCne.HŁ. 
.1 oni u 1913. Onp.

M. PpnnaK, 1 eoMcrpun .yia IV7. i V7. K.iacn 
7 JLuBiB 1914.

3

3 4 0

<I»Ltnija
O ro H O B c r tn h  I I . ,  y n e ó m n c  (JiifuiK n / p i n  m i : m in x  k .m o  

n n c ia  cc p e /i,H H x . ^ p y r e ,  a m in c u e  B ii/p a n e , . / l e n iu  
1910. Onp. 2 2 0

>1 iiiep a .ii.o - 
ria i xeini)[

/(p . TOninn Pipnnar, llauep.it HiHcpa.ii,oi'ii 
Ąjin eepe/ijmx mici.1. .fh.Bin 1912.

i x e m i  
Onp. ■>
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H]>eAJitvr 11 i  \) y  m i i  u  w K f

V .  TC j i  u  c  a .

Pe . j i r in
•TopoHBCiaiir, XpucT. k u t o . ! .  ĄoOiaTjiiS (Jiyn/iaMen- 

Ta.zn.Ba i anonbokeTHim ,zi,.ib bhcuihx iwłhc. Biifl. 
II. JIłb]b 1906. Onp. 2

40

60

il.im;
.iarmn.ci;iiS

CaMo.ieBHn -Co.iTHciK-OronoBCKHn, 1'pajiaTHica na- 
TiiHBCKa. TIacTŁ II. 3. Bujane. JTłb’™ 1911. Onp. 

T. Livins. i 3 n Ł e .
Ovidius, un/i,iiHe CKynHeBHia-MtiKawniicH, ./Ilbi r 

1908.

2

1

Jltiii;
l|l<'TI,I.’llli

cPOepcp -IfeMHHLCKiiH, TpenKa rpajiaTHica. .TlbIb 
1I?10. Onp. 

Arrian, Anubasis, Bii/pine.
Aeiiophon, XpecTOMaTnn. B u ja n e  MaKapyniKH 1903. 
Honieri Jlias, xlacTi> 1. B ijane .

3

y

1

40

51: i i i ; 

p j  ci;u ii

0 ma,nt.- 0 ro*nknii i lapT nep , PplniaTuna pycnoi mobji.
3. BH/pine. ( B  ĄpyKy).

,11,]). M. UanoBciinn, Bjiimkh 3 yrcpaiHi.cKO-pyc.Koro 
nnn.JieHBCTBa XI.— VIII. b .  JJbblb 1911 . B pom . 50

JI .A i  i;  
n o . i i . C K n u

Próchnicki i Wojciechowski, Wypisy polskie dla klasy 
V. Lwów lk l  I, Onp. 3 80

J P . i l f B  

n i ą  c i f  i ;  n i l

Dr. Julius Ippold u. Adolf Stylo: Beutsches Lese- 
bncli fiir die ib e re n  Klasseu der galizisclien 
Mittelsclinlei). I. 'Leil Y .  Klasse Bir^. 3 . .Ź lŁ B iB  

1912. Onp. 3 8 0

l C T O | l l l ! l

3aKmcBCKHń-BapiiifibCK.nn, BocobBiTrra i c T o p M B  ; j , .u n  

B H C iu iT K  K.inc. M a c T L  1. K o .i o m h u  1912. Onp. 
jToro caMoro. TIaca’i> II .  ./leniu 1901. IIobo jgtóane

15 r t p y K Y .

2

2

40

40

r c o f] ) ! i( ] (» ia ,ZI,p K a .T i H T O B C K in r ,  1 c o i 'p a < J > n r  /].ia c c p c ^ m n t  nncia. 
. len iu  J912. Onp. 4

4
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II |)0;l,łl CT H  i  p  p  y  ' i  h  i i  k K ■

MaTeManiica

M rpHH,aK, y t_lc6h iik apirmcTn kii . Ccpe/iynni cTeneHB. 
JTtBiB 1913. Onp.

CaBHpKHH, l"cOMCT[)H>I ĄJLJI BHCfflHX K.MC rilUHa-
3hjijilhhXj JlLBiB 1908. Onp. 

M. TpHpaK, L eoiicTpnji A-ra IV. i V. icnncii. 
•HbbIb 1914.

3

3

3

80

40

ICTOpiIH
upnpoAH

HaKOJian Mcjibhhk, Mmepa.nBori.H: i CeojiB<>iJur
cepeĄHHx mni.i. JlBBiB 1911. Onp.

PocTai})HHBCKHii-BepxpaTCKHii, EoTaHiKa ą j i j i  bhchihs 
k.łhc. bUlbIb 1896. Onp.

2

2

20

40

/ Y I .  K  j i  a  c  a .

Pe.iTria
Topohlckhh , rZI,Oj'Mari'HKa n a c ra a  ą j l h  Bncmnx kjlhc. 

Bn/p II .  JlBBiB 1908. Onp. 2 •

11311K 
.iaTiaii.CKnft

CaMo.Tiep.nn-ConTHCiK-OroHOBCKiiH, PpaMaTimi jia- 
THHBCKa. ‘IacTB II .  8. Bn/prae. JTbbib 1911. Onp. 

Cicero, Bn^aHe /i,pa E. ManapymKn. JlBBiB 1918. Onp. 
C. Sallnstius, Bn/pnie.
P. Vergilius, Bn,zi,aHe.

2
2

40
60

H.iJIK
rpen,rtn)i

fI>i pppcp-Ijer jihhbckhii, rpoiprea rpainaTHKa. JIbbib 
1910. Onp. 

Homeri Ilias, BacTB I. i II. Bn^aHe.
Herodoti Historiae, BH,a,aHe.
Plutarclius, JKnTenneB riepiK.iH, Bn^aHe C. K apxyrra. 

•HbbIb 1911.

3

2

•

JI:tniv
pycKiiń

M. IlanoBCKHH, BhImkh z  yKpaiHBCKO-pycKoro hhcb-
MCHBCTBa X I .---X V III .  B. JlBBiB 1911.

BapBinBCKnn: Bhwkh 3 yKpaiHBCKO-pycKoi c.iobc- 
choc th  HapoAnoi. 3. Bn/p JlBBiB 1903.

1

1

50

50

Sl;tnr;
iioJLCKinr

Tarnowski i Bobin, Wypisy polskie dla szkół real
nych i seminaryów nauczycielskich. Tom 1. Wyd. 
5. Lwów 1912. Onp. 

Chrzanowski i Wojciechowski, Wypisy polskie dla klas 
wyższych. Czgśó I. (do r. 1822). Lwów 1913. Onp.

3

3 50
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| IIpe^MeT K r

Jlainc J. Ippoldt u. A. Stylo, Deutsohes Lesebuch. II. Teil. 
VI. KI. 2. BHfl. J I b b Ib  1910. Onp. 3 60

IcTopłia
SaK iiicB C K H H -B apB inbC K H iłj I c T o p n a  BcecBBprHa. TI a c rj'B 

I I .  JT bb Ib  1 9 0 1 . (H o B e  BHAaHe b  A p y K y j.
T o r o  caM o ro  Ti a c rrB I I I .  1 9 0 3 .

2
2

40
60

ieofpa<J)in
yl,p. Ka.iHTOBCKHH, T e o f p a f jń a  ą j i h . c cp c p ,H n x  m ui.1 . 

J Ib b Ib  1 9 1 2 . O n p .
4 •

M iiTem aT H E a

•TeBHpKHH-OrOHOBCKHH, A .3B ]'o6pa P..1H BHCHIHX K.IHC
m iciji c e p e f lH n x . H acT B  II .  J I b b Ib  1 9 0 8 . O n p .  

CaBHn,KHH, T eo M C T p M  B H c m n x  ic .in c  i l i i n a -  
3h j ij ib h h x . J I b b Ib  1 9 0 8 . O n p . 

J lB o fap n T M H  K p a H p ą ,  K p aK iB  1 9 1 2 . 
xIanK O B C K H H -K ynep, TIoT npon ,inJ)poB i Tad.inn,]' jib o iA -  

pnTM iB. (B A P y ^ y ) .

3

3
1

80
30

IcTopua
iipnpoAK

IIlM iA T-IIoJinH B C K H H , 3oO.TŁO]'iiI R J l f L  BnCniHX K.IJJCj
J I b b ib  1 8 8 9 .

H o b h h  ynedH H K  n p n ro T O B .in e  e n .
2 ■

Y I I .  I f  ji a c a.

P e . i i r i a ^opoacH H B C K H H , E TH ica. J I b b ib  1 9 0 4 . 2 •

i lS lIE
jaTH H I.CK H H

CaM oaeBHH-CoJiTHciK-OroHOBCKHH, r  p aw aT iiK a  n a -  
THHBCKa. 1 1acTB 11. 3 . BHAaHe. J I b b Ib  1 9 1 1 . O n p . 

Cicero, BHAane Ap. 6 . M aK ap y n iK H . J I b b ib  1 9 1 3 . O n p . 
P. Vergilins, BHAaHe.
Bn6ip 3 cjiePiicij!, B i j a n e  
Plinius, BHAane.

2
2

40
60

« 3 H E
r p o p E i i f t

^ lA c p c p  - IIc r.ip jH B C K n n . l ’pcn,Ka rpaM aT H K a J I b b Ib .
1 9 1 0 . O n p .  

Thnkydides, BHAaHe.
Sopbocles, BHAaHe.
D e m o s th e n e R , BHAaHe.
Homeri Odyssea, xlacT B  T. i 11. BHAane.
P l a to n  A p o lo g ia ,  BHAaHe.

3

4*
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II]M',UIOI II i  ; i  p  y  4  h  n  k K r

11 .TIIK 
pycK jn i

EiipniHia;KHK, B himkh 3 yicpainBCKO-pycicoi papo^H ol 
.aiTcpaTypu X IX  n. *acTi> I. 4. bhą . O li: Ib 1905. 
(H obo Bir^ane k .rpymy). Or)

SIlniK
no .ii.c rfin i

T arnow sk i i Bobin. W ypisy  polskie dla szkól re a l
nych  i sem inaryów  nauczycie lsk ich , Tom . 11. 
W yd. 4. Lwów 1909. O np. 3

llain."
liiiiiepKiift

lp p o ld t u. S tylo, D entsćlies Lesebuch III  Teil. VU. Kl. 
2. BH^aHe 1911. Onp. 4

JLaTGHaTJiKil

JIoBHUKHH-OimnoBe.Kiiił, A .ibi'e6jm .Ą .ia bhcuihx K aac 
iiikX  eepep,nnx. 'Iacam  11 .1 i,i:in 1908. O np. 

Oannnhm ii, I oojioTpnn ri/ia  Bnciunft K .iae Cimiia- 
3 i ia a t i in x .  km in 1908. O np. 

. lŁoCapiiTMH Kpann,ijiy KpaiuB 1912. 
WajiKOBCKHfi-Kyugp, 'loTiiponinlipoBi Taó.iiin,! .iboTa- 

piiTMin. (B ^,pyKy).

3

0
1

80
30

1 eorp;i<)(>i u 
i  icT opm i

3aBrn€incKnii-IjapBiHŁcrani, IcTopiia BcecbBiraa. xIat'TŁ
III .  J lnn iu  1903- O np. 2 00

<lM.!in;a
pip. Bo.iopyiMnp v1IennnK inł, fTij!»jva p,aa bhcuiiix  

i a a c  cepo/i,nHx niKia. Jitm in  1912. O np. 
^Ip. ła p an ie ,’ 0CHOBH xcMi'i. JBrniB 1914.

4
1

U poueA eii-
Tiiua

m u ;i
Mam/iytfiyp, .ZtijOiIisa. .Tbbib 1902. O np. 1 80

VI LI. I? . r a c  a.

P e . i i f i a B a n a « p-O r (■,(BK non ii 9  IcT opna xpncT. ikito.i . nepKBH. 
•Hbbib 1908. "  O np. 2 40

1I:ihk
.laiHiu.CKiiii

CaMoaGBHn-Co.3THc'iK-( IroHOBCKiin, rp aM ara rsa  na- 
THHLcrea. 'laCTL II. JlnniB 1911. O np. 

Q. Ilo ra tin s , nfWmie.
0 . Tacdtus, nif/piHG.

2 40
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1 1  i  ;i ,  \ )  y  «i h  ł i  k l i I 1

SI IIIK
r p e n , i ; i i H

4 \ i^ ( ) [ ) ( ‘j > M ; i ) r / i i i ó y p - I J , o i \ TiT '[H i.cK H ii, T p a M a T i i i c a  r p e i p c a  
m K U b i i a .  J lb B i B  1 9 1 0 .  O u p .  

A r i s t o t  1 e s ,  B H ,ą a H e .
P l u t o ,  B ip ą a n e .
S o p h o c l e s ,  B i i^ a H e .
H o m e r i  O d y s s e a ,  b h ^ h g .

1

S L n i i ;

p y c w i i i i

B :ip B iH Ł C K H H , B h IM KH  3  y K p a iH b C K O -p y  CKOl H a p O ^ H O l 
J t r r o p a T y p H  X I X .  b . H  a  e r b  1 1 . u h / i,, 3 .  J lb B iB  
1 9 0 2 .  O n p . 4

J I u h k  
u  0 .1 1> c ic n  u

T a r n o w s k i  i l l o b i n ,  W y p i s y  p o l s k i e  d l a  s z k ó l  r e a l n y c h  
i s e i n i n a r .  ó w  n a u c z y c i e l s k i c h .  rT o i n  11. W y d a n i e  4 .  
L w ó w  1 9 Ó 9 .  O n p . 3  | 6 0

j

S la i r i t
H i'M e ii,K iiit

I p p o l d t ,  D e n t s c h e s  L e s e b u e h  f u r  d i e  g a l i z i s c h e n  M i t t e l -  
s c h u l e n ,  I V .  T .  V I I I .  K l a s s e .  J I e b I e  1 9 0 9 . 4

1 8 0  

2 1 4 0

l o o r p a i j ó j i  
i  i o T o p i n i

T '  i u  L n  om  ó  i ui> e  ic k  ii - L i n  e  i i,ici i i r , I c r o p n u  i C T aT H - 
C T H K a a B C T p o - y r o p c i c o i  M o n a p x i i .  J I b b I b  1 9 0 1 .  

J IeB i[n ,K H H -M a T 'iG B , I c r o p i i u  i c p a io  p o ,a ,H H H o ro . J I ł b I b  
1 8 9 5 .  O n p .

M a r o u m i K i i

i3 e B i iu ,K i iń - O r o n o B C K H u ,  A .a m A ó p a  Ą j i a  B n c i w r x  w a c  
n i i c in  c e p e ^ , n ł i x .  H A c t b  I I .  . J r . u i u  1 9 0 8 .  O n p .  

C :iB łin ,K iiH , 1  e o M e T p n .f i  b h c ! B i i x  h j i p  rÓ M m ta n -
n , i i .H H x ,  J I e b Ib  1 9 0 8 .

J łb o d a p H T M H  K p a n n a ,  K p a r a B  1 9 0 4 .
H a n n o  B C K i m - K y n e p ,  P o T u p o n i i c h p o B i  T a d m in ,! ' . a b o k a -  

p n T n i B .  ( B  ^ p y i c y ) .

O

3 s o
2 0

( ( t i a i iK a
J t e .  B .  J I c b h  p i e n i ł ,  ‘L i m i K a  ą j u i  b h c i i i i i x  i c j m c . J l n u i n  

1 9 1 2 .  O n p . 4

J I p o n e A C B -  
T l lK il  <1)1.11.0-

c o < ( ) i 'n i a





- Wykaz książek
na rok szkolny 1916/17 

w s z k o ł a c h  r e a l n y c h

Podręcznik
*

P o  <1 r ę c z n i k K 1.

I  k l a s a .

a) rit. lat.

Religia

Ks. Dr. Jan  Ślósarz, Katechizm religii katolickiej 
dla młodzieży szkół średnich. Wyd. 8. Lwów 
1908. Opr. 

Wielki katechizm religii katolickiej. (Zatwierdzony 
przez episkopat austryacki). Kraków 1910. Opr.

b) rit. gr.
Cepe^HHH KaTHXH3M XpHCTHHHBCKO-KaTOJIHn;KOi pc.ii- 

rii, o,a,o6peHHH aBCTp. EnncKonaTOM. Jlimin 1906.

1 10

60

80

Język polski

Antoni Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna.
Wyd. 11. Lwów 1910. Opr. 

Franciszek Konarski, Zwięzła gramatyka języka pol
skiego. Lwów 1911. * Opr. 

Franciszek Próchnicki i Józef Wójcik, Wypisy pol
skie dla I. klasy. Wyd. 5. Lwów 1908. Opr. 

' Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla I. klasy, 
z illustracyami. Lwów 1910. Opr.

2

1

2

40

50

50



P rz e d  m io t I *  o  <1 v <: ( ‘ 1  n  i  k h h

Język ruski

Według planu A. (siedmioletniego).
C w a j i b - C T O U K H n  i L a p T r r e p ,  P p a M a T n i c a  pycicoi m o b h , 

3. n o n p i u i . i e n e  n i r w a n ę .  (W druku).
A lipy lue.iLniniKuu. Pycica u n T a m c a  ąah  1. m j t c h . 

2. B i i / ^ a H e  (z akcentami). Jfrmis 1914. Opr. 2

Język niemiecki

t ) r .  L. German, Dr. K Petelenz, St. Gayczak. Ćwi
czenia niemieckie dla I. klasy. Wyd. 7. z illustra- 
cyami. Lwów 1910. _ •

Dr. Karol Zagajewski. Książka niemiecka dla klasy 1. 
Z rycinami K. Kostynowicza i A. Matzkego. 
Lwów 1913. Opr.

S\? 
(W

i

40

20

Geografia

K. Benoni i L. Tatomir, Krótki rys geografii, oprać.
Wierzbicki. Wyd. 9. Lwów 1908. Opr. 

Eugeniusz Romer, Geografia. Wyd. 2. z atlasem. Lwów 
1908. Opr. 

Julian Mazurek, Krótki rys geografii do użytku I. 
klasy szkół średnich. Lwów 1908. Opr.

i

3

:

20

Historya
powszechna

Bronisław Gebert i Gizela Gebertowa, Opowiadania 
z dziejów ojczystych, Lwów 1912. Wydanie 2. 
zmienione. Opr. 2 70

l)r. Maryan Janelli i J. Kisielewska, Z dziejów7 oj
czystych. Lwów 1913. Opr. 2 20

Ignacy Kranz. Arytmetyka na klasę I. Kraków 1911.
Opr.

Kazimierz Strutyński, Arytmetyka. Stopień niższy.
Lwów 1912. Opr. 

Wincenty Frank. Arytmetyka dla klasy T. i IT .  Lwów 
1912. ' Opr.

1
O
* )

2

50

20

40

Matem atyka Ignacy Kranz. Geometrya poglądowa na klasę I. Wyd.
2. Kraków 1912. Opr. 

Jamrógiewicz-Strutyriski. Geometrya poglądowa, sto
pień niższy. Lwów 1911. Opr. 

R. Suppantschitsch. Poglądowa nauka geometryi dla 
kl. I. przetłumaczył Dr. Ludwik Iłordyński. Lwów 
1911. ' Opr.

J

1
•>
• )

I

30
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1
| Przedm iot P o d r ę c z n i k K l i

Historya
naturalna

Dr. Józef Nusbaum i J. Wiśniowski, Wiadomości 
z zoologii dla niższych klas szkól średnich. Wyd. 
3. Lwów 1910. Opr. 

Józef Rostafiński, Botanika szkolna na klasy niższe.
Wyd. 6. Kraków 1907. Opr. 

Dr. Józef Limbach, Botanika na klasę I. i II. szkól 
średnich. Lwów 1913. Opr. 

Dr. Władysław Kudełka, Wiadomości z botaniki dla 
niższych klas (w druku).

3

2

3

60

60

40

I I .  k l a s a .

Religia

a) rit. lat.
Ks. Dr. Jan  ŚIósarz. Katechizm religii katolickiej dla 

młodzieży szkół średnich. Wydanie 3. Lwów 1908.
Opr.

Wielki katechizm religii katol. (Zatwierdzony przez 
Episkopat austryacki). Kraków 1910. Opr.

b) rit. gr.
Cepe^HHH Ka’rnxH3M xpHCTHUHbCK0-icaT0.3iiu;K0i pe.ii- 

r ii  o^oopcHiiii aBCTp. EnncKonaTOM. JIbbIb 1906.

1 10

60

80

Język polski

Antoni Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna.
Wyd. 11. Lwów. Opr. 

Franciszek Próchnicki i J. Wójcik. Wypisy polskie 
dla II. klasy. Wyd. 3. Lwów 1907. Opr. 

Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla II. klasy. 
Lwów 1911. Opr.

2

1

3

40

80

40

Język ruski

Według planu A.
CManL-CTOu,Knir i LapTitep, LpaRraTiiica pyoKOi mobh, 

3. BH^aHe (w druku).
A. K py u i c . i i . h h u  kh ii, PycKa UHTanKa fl.ia II .  K.iacn. 

JIubIb 1912. 2 70

Język niemiecki
Dr. L. German, Dr. K. Petelenz, St. Gayczak, ć w i

czenia niemieckie dla II. klasy. Wyd. 6. Lwów 
1912 Opr. 2 80

|  Geografia Michał Siwak, Geografia dla II. i I II .  klasy. Wyd. 2. 
Lwów 1913. Opr. 3 20 |

5
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| Przedm iot P  o d r ę c z n i  k K U

Historya
powszechna

Dr. Kazimierz Krotoski, Opowiadania z dziejów mo
narchii anstr.-węg. w związku z historya po
wszechną. L wój? 1913. Wyd 2. Opr.

Bronisław Gt-bert i Gizela Gebertowa. Opowiadania 
z dzieiów monarchii austr.-węg. Lwów 1912. Opr.

2

2

50

70

Matematyka

Ignacy Krauz, Arytmetyka na klasę II. Kraków 1911.
Opr.

Kazimierz Strutyński, Arytmetyka, stopień niższy.
Lwów 1912. Opr. 

Wincenty Frank, Arytmetyka dla klasy I. i 11. Lwów 
1912... Opr.

1

3

2

50

20

40
Dr. Koman Jamrógiewicz i Kazimierz Strutyński, Ge- 

ometrya poglądowa, Stopień niższy. Lwów 1911.
Opr.

Ignacy Kranz, Geometrya poglądowa, na klasę II.
szkół średnich, Wydanie 2. Kraków 1914. Opr. 

R. Suppantscbitsch. Zasady geometryi na kl. II. Prze
tłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1912. Opr.

3

1

1

40

40

Historya
naturalna

Dr. Józef Rostafiński, Botanika szkolna dla klas niższych.
Wyd. 6. Krabów 1907.

Dr. Józef Limbach. Botanika na klasę I. i II. szk.
średn. Lwów .1913. Opr. 

Dr. J. Nusbaum i J. Wiśniowski, Wiadomości z zo
ologii dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 3. 
Lwów 191.0.

Dr. Władysław Kudelka, W7iadomości z botaniki dla 
niższych klas. (w druku).

2

3

3

50

40

60

Rysunki
geometryczne

III. k  1 a ! s  a .

Religia

a) rit. lat.
Ks. Jougan, Liturgika. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr. 
Ks. Dąbrowski, Historya biblijna zakonu starego.

Wyd. 4. Lwów 1911. Opr. 
Ks. Szydelski, Dzieje biblijne starego zakonu. Lwów 

1908 (wyczerpane).
b) rit. gr.

TopoHBCK.idł, JIlTypilKa. Bir/p 3. JlBBiB 1905 (wy
czerpane). Opr. 

TopoHBCKHH A, IcTopna óiójiinna craporo 3aBiaja.
Bnfl. 2. JTb b ib  1899. Opr. 

JIiTy pilica.’ B u ja n e  KpysKica KaTaxHTHB. (W druku).

1

1

1

1

2

40

7 0

60
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1 -
I  P rzedm iot P o d r ę c z n i k K l i  1

Język po lski,

Antoni Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna.
Wyd. 11. Lwów 19i0. Opr. 

Józef Czubek i Roman Zawiliński. Wypisy polskie dla 
III. klasy. Lwów 1904. 2. (Cena zniżona). Opr. 

Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla III. klasy 
z illustr. Lwów 1912. Opr.

2

1

3 tf*- O 
O 

O

Język ruski

Według planu A.
CTon,KHH-LapTHep, PpaMaTHKa pycKoi m o b h . Bug. 3. 

(w druku).
A. Kpyme.iLirh i u c i i i i , PycKa UHTaHKa pjia. I I I .  k j t u c h . 

JIbbIb 1912. Opr.
Według planu B.

Kokorudz-Konarski, Gramatyka ruska dla Polaków
Opr.

Bohdan Lepki, Ozytanka ruska 1904

3

2
1 20

Język niemiecki

L. German, K. Petelenz, St. Gayezak, Ćwiczenia nie
mieckie dla klasy 111. Wyd. 5. Lwów 1911. Opr. 

Dr. K. Petelenz, Deutsche Grammatik, Lwów 1911.
Wyd. 4. Opr. 

A. Jahner, Deutsche Grammatik, Wyd. 4. Lwów 
1911. Opr.

2

1

9

80

80

20

Język francuski Dr. St. Węckowski, Książka do nauki języka fran
cuskiego. Część L Wyd. 3. Lwów 1913. Opr. 2 50

Geografia Michał Siwak, Geografia dla II. i III. klasy. Wyd. 
2. Lwów 1913. Opr. O0 20

Hisforya

Dr. Kazimierz Krotoski, Opowiadania z dziejów mo
narchii lustr .  -wteg. w związku z historyą po
wszechną. Lwmw 1913. Wydanie 2. Opr.

Bronisław Gebert i Dr. Gizela Gebertowa. Opowiadania 
z dziejów monarchii austr. - w ę g .  L w ó w t 191'S. Opr.

Dr. A. Zipper, Opowiadania z mitologii Greków i Rzy
mian. Lwów 1897. Opr.

2

2

2

50

50

40

Matemafyka

Ignacy Kranz, Arytmetyka dla kl. 111. Kraków 1910. 
Kazimierz Strutyński, Arytmetyka. Stopień niższy.

Lwów 1912. Opr. 
Wincenty f  rank, Początki arytmetyki ogólnej i algebry 

do klasy III. Lwów 1912. Opr.

1
0 *>

1

80

20

50
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Przedm iot P o d r ę c z n i k l i li

Matematyka

Fizyka

Rysunki

Dr. Roman Jamrógiewicz i Kazimierz StrutyńskL fifeo- 
metrya poglądowa. Stopień niższy. Lwów 1911.

Opr.
Ignacy Kranz. Geometrya poglądowa na klasę III.

Kraków 1910. Opr.
R. Suppantschitsch, Zarys geometryi dla klasy III. 

Przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1913.
Opr.

A. M. Kawecki i Kr. Tomaszewski, Kizyka dla niższych 
klas szkół średnich. Wyd. 6. Kraków 1910. Opr. 

Władysław Żłobicki, Wiadomości z fizyki dla klasy
III. i IY. Lwów 1913._________  Opr.

80

70

60

IV. k 1 a s a.

Religia

Język polski

Język niemiecki

a) W/. Int.
Ks. Dąbrowski, Historya biblijna zakonu nowego.

Wyd. 4, Lwów 1910. Opr.
Ks. Dr. Szydelski, Dzieje biblijne Nowego zakonu.

Lwów 1910. Opr.

l>) rit. gr.
TopoHBCKHH A., IcTopim GiojiiliHiu h o b o t o  3;iK0Ha, 

Bn/i;. 1. II .  J I b b I b  '1901. Opr.

Antoni Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna 
Wyd 11. Lwów 19jO. * rZ*n$SI*'. Opr.

Franciszek Próchnicki i Dr. Konstanty Wojciechowski 
Wypisy polskie, Tom V. Lwów 1911. Opr.

Franciszek Próchnicki, O ważniejszych gatunkach 
poezj i i prozy. Dodatek do wypisów polskich, 
tom V. (brosz.).

L. Genm u, K. Potelenz, St. Gayczak. Kwiczenia n ie
mieckie dla IV. klasy. Wyp. 4. Lwów 1910. Opr.

Dr. A. J.ihner, Deutsche Grammatik. Wyd. 4. Lwów
J 911 Opr.

Dr. K. Potelenz. Deutsche Grammatik. Wyd. 4. Lwów
1911. ' Opr.

70

80

60

40

80

13650213
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P r z e d m i o t P o d r ę c z n i k K h

Język francuski
Dr. Stanisław Węckowski, Książka do nauki języka 

francuskiego. Część II. Lwów 1910. 2 80

Język ruski

Według' planu A. (siedmioletniego):
C t o u k h  h-I"apTuep. r p a a r a T H K a  pycK oi m o b h , b h ą .  3. 

(w druku).
,Z(p. K. JlyuaKOBCKmi, B3opn noe3ni i npo3H. 2.

B H fl. J l t s i B  1909.
A . KpyniejiŁHHgKiiH, P y c ita  u u'j'aHi;a % j m  IY . k - iu c m  

cepeĄ H nx nucin. J ln B is  1913. Opr.

Według planu B.
Kokorudz-Konarski, Gramatyka ruska dla Polaków. 

Lwów 1909. Opr. 
Wypisy według planu A.

3

3

2

60

Geografia
f

Stanisław Majerski, Geografia monarchii austr.-węgier
skiej. Wyd. 6. Lwów 1911. Opr. 

(Benon Janowski, Geografia monarchii austr.-węgier
skiej).

2 20

Historya
Wincent} Zakrzewski, Historya powszechna Część I.

wyd. 7. Kraków 1911. Opr. 
Mar. Janelli i Ad. Szelągowski, Dzieje powszechne, 

Część I. Lwów 1915.

2

3

40

Matematyka

PI. Dziwinski Podręcznik arytmetyki i algebry dla 
klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione. Lwów 
I 9 g t e g j g  H  ‘ , Opr. 

Dr. Jerzy Mihułowiez, Podręcznik ^arytmetyki dla kl.
IY. Lwów7 1911. Opr. 

Wincenty Frank. Arytmetyka i algebra, Część I. dla 
IY. i Y. klasy. Lwów 1913. Opr. 

Ant. Łomnicki. Geometrya. Czcić I. dla kl. IY. i Y.
Planimetrya. Stereometrya. Lwów 1912. Opr. 

R. Suppantsctiitsch. Podręcznik geoinetryi dla IY. i V. 
klasy. Przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyiiski, 
Lwów 1912. Opr.

4

1

3

3

4

50

50

40

50

Fizyka
A. M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla niższych 

klas szkół średnich. Wyd. fi. Kraków 1910. Ópr. 
Władysław-' Żłobicki Wiadomości z fizyki dla niż 

szych klas szkół średnich. Lwów 19-13. Opr.

2

3 20
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Przedm iot P o d r ę c z n i k K li

Chemia

\

Bronisław Duchowicz i Józef Wiśniowski, Wiadomości 
z chemii i mineralogii dla klas niższych. Lwów 
1911. Opr. 

Wincenty F rank  i Józef Limbach, Mineralogia łącznie 
z chemią. Wyd. I. Lwów 1912. Opr.

2

2

80

20

Rysunki
geometryczne

V . k l a s a .

Religia

a) rit. lat.
Ks. Jougan, Katolicka dogmatyka ogólna. Lwów 1898.

Opr.
Ks. Jeż, Nauka wiary, Część I. Kraków 1911. Opr. 
Ks. Dr. Maciej Sieniatycki, Ogólna katolicka dogma

tyka. Wyd. 2. Lwów 1908. Opr.

b) rit. gr.
A .  T o p o H B C K H n , X p n e T .  K a T O ji. ^ o h M a T H K a  (J y H f la -  

M e H T a jrB H a  i  a n o .a B o fe T H K a  /p a n  k .i h c  b i t c i i i j i x .
B h / i;. rt. JIbbIb 1906. Opr.

2
2

2

2

•

Język polski

Stanisław Tarnawski i B. Bobin. Wypisy polskie dla 
szkół realnych i seminaryów nauczycielskich. 
Tom I. Wyd, 5. Lwów 1912. Opr.

J. Chrzanowski i K. Wojciechowski, Wypisy polskie 
dla klas wyższych. Część L (do roku 1822). Lwów 
1913. Opr.

Wybór dzieł pisarzy greckich i łacińskich w przekła
dach. Część I. Lwów 1902. Opr.

Zathey. Antologia rzymska. Lwów 1898. Opr.

8

3

5
8

50

Język ruski
Według planu A. i B.

Gramatyka, jak  w klasie IW
E a p B iH B C K H H , IjHÓip 3 H a p o ^ H o I a iT e p a T y p n  y ic p a iH B -  

c ic o -p y c K o I /p a n  c e M m a p m i  y u n T e . iB C K H x . J L b b Ib
1910. 4

Język niemiecki Jul. Ippoldt u. Ad. Stylo. Deutsches Lesebuch fur 
die oberen Klassen der galiz. Mittelschulen. I. 
Te.il. Y. Klasse. Wyd. 3. Lwów 1912. 3 80

Język francuski Dr. Stanishaw Wę«kowski. Książka do nauki języka 
francuskiego. Cześć III  Lwów .1910. 3 20
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Historya Wincenty Zakrzewski, Historya powszechna. Część II. 
Wyd. 5. skrócone. Kraków 1911. Opr. 2 40

Geografia Dr. Stanisław Pawłowski, Geografia dla klas wyż
szych. Część I. Lwów 1914. Opr. 2 , 30

Matematyka

PI. Dziwiński, Podręcznkik arytmetyki i algebry dla 
klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione Lwów 1912.

Opr.
Wincenty Frank, Arytmetyka i. algebra. Cześć I. dla 

klasy IV. i Y. Lwów 1918. Opr. 
Dr. Jerzy Mihułowicz, Podręcznik arytmetyki dla klasy 

V. Lwów 1912. Opr.

4

3

1

50

50
Ant. Łomnicki, Geometrya. Część I. i 11. dla klasy IV. 

i V. Planimetrya i Stereometrya. Lwów 1912. Opr.
R. Suppantschitsch, Podręcznik geometryi dla IV. i V. 

klasy, przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 
1912. Opr.

Ignacy Kranz, Logarytmy. Wyd. 1. Kraków 1912. Opr.
Mikołaj Czajkowski i Włodzimierz Kuczer. Czterocy

frowe tablice logarytmów i funkcyi trygonome
trycznych (w druku).

3

4 
1

40

50
30

Historya
naturalna

Józef Rostafiński, Botanika szkolna dla klas wyższych. 
Wyd. 4. Kraków 1911. 3 20

Chemia
L. Brunner i St. Tołłoczko, Chemia nieorganiczna.

Kraków 1908. Wyd. 8.
Ant. Korczyński, Podręcznik chemii nieorganicznej.

Kraków 1905.
Ant. Sucheni, Zasady chemii nieorganicznej. Lwów 

1908.

3

3

3

40

40

Geometrya
wykreślna

Łazarski, Zasady geometryi wykreślnej (z atlasem). 
Wyd. 4. Lwów 1914. 3 40

7 1 .  k l a s a ,

Religia

a) rit. lat.
Ks. Dr. Karol Szczeklik, E tyka  ^katolicka. Wyd. 5. 

Kraków 1912. Opr.

i )  rit. gr.
,ZI,0p03KHHI>CKHH, E l’HKa. LwÓW 1904.

2

2

20
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Przedm iot P o d r ę c z n i k K l i

Język polski

Stanisław Tarnowski i E. Bobin, Wypisy polskie dla 
szkół realnych i seminaryów nauczycielskich. 
Tom 1. Wyd. 5. Lwów 1912. Opr. 

Stan. Tarnowski i E. Bobin, Wypisy polskie dla szkół 
realnych i seminaryów nauczycielskich. Tom II. 
Wyd. 4. Lwów 1909.

Zathey, Antologia rzymska. Lwów 1898. Opr. 
Wybór dzieł pisarzy greckich i łacińskich w prze

kładach, Część T. Lwów 1902. Opr.

3

3
3 •

5

Język ruski

Według planu A. i B.
Gramatyka, jak w klasie IV.

E a p B iH B C K łr i i ,  Bnóip 3 H a p o ^ H o i  . i lT c p a T y p n  y ic p a iH B -  
C K 0 -p y c K 0 'i / p i n  ceMmapnń y u n T e .a B C K H X . J lb B iB  
1910. 4

Język niemiecki
Jul. Ippoldt i Ad. Stylo, .Deutsches Lesebueh fur die 

oberen Klassen der galizischen Mittelschulen III. 
Teil VII. Klasse. Lwów 1911. Wyd. 2. 4 .

Język francuski Br. St. Węckowski i Dr. J. Szarota, La France. I. 
Lwów 1910. Opr. O0 50

Historya Wincenty Zakrzewski, Historya powszechna. Część III. 
Wyd. 4. skrócone. Kraków 1908. Opr. 2 80

Geografia Dr. Stanisław Pawłowski, Geografia dla klas wyższych. 
Część II. (w przygotowaniu).

PI. Dziwiński, Podręcznik arytmetyk’ i algebry dla 
klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione. Lwów 1912.

Opr.
Dr. Jerzy Mihułowicz, Podręcznik arytmetyki dla klasy 

VI. Lwów 1913. Opr. 
Ignacy Krauz, Logarytmy. Wyd. 2, Kraków 1912. Opr.

4

1
1

50

60
30

Matematyka Ant. Łomnicki, Geometrya. Część III. i IV. Trygo- 
metrya. Geometrya analityczna. Lwów 1912. Opr. 

E. Suppantschitsch, Geometrya dla VI., VII. i VIII. 
klasy, przetłumaczył Dr. L. Hordyriski. Lwów 1913.

Opr.
Ignacy Kranz, Trygonometrya kulista w zadaniach. 

Wyd. 2. Kraków 1907.

3

4

80

40

36
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P rzedm iot P o d r ę c z n i k £ l i

Hisłorya
naturalna

Dr. Ignacy Petelenz, Zoologia dla klas wyższych szkół 
średnich. Wyd. 3. Lwów 1907 (wyczerpane). Opr. 

Dr. Józef Nusbaum, Zoologia dla klas wyższych 
szkół średnich. Wydanie 2. Lwów 1912. Opr.

3

3 60

Chemia
Br. Duchowicz i A. Bolland, Chemia organiczna. W y

danie 2. Lwów 1912. Opr. 
L. Bruner i A. Tołłoczko, Chemia organiczna. Kra

ków. Opr.

3

3

40

40

Fizyka
A. M. Kawecki i P r .  Tomaszewski, Fizyka dla wyż

szych klas szkół średnich. Wyd. 4. Kraków 1906.
Opr.

Soleski, Wykład nauki fizyki. Wyd. 2. Lwów 1892. Opr.
3
3

40
60

Geometrya
wykreślna

Łazarski, Zasady geometryi wykreślnej (z atlasem). 
Wyd. 4. Lwów 1914. Opr. 3 40

VII. k l a s a .

Religia

a) rit. lat.
Ks. Jougan, Historya Kościoła katolickiego. Wyd. 3. 

Lwów 1907.
Ks. W alenty Gadowski, Zarys historyi kościoła kato

lickiego. Wyd. 3. Kraków 1911 Opr.

b) rit. gr.
B a n . ie p - C r e ^ a H O B H U , I c T o p n n  x p n c ,T .  K a a o . in n K o i'  nep-

k b h . J l t s i s  1903.

2

3

2

•

Język polski
Stan. Tarnowski i B. Bobin. Wypisy polskie. Część 

II. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. 
Zathey, Antologia grecka, Lwów 1894. (Wyczerp.). Opr. 
Zathey, Antologia rzymska. Lwów 1898. Opr.

2
4
3

•

Język ruski
W edług planu A. (siedmioletniego).

E a p B iH B C K H H , Bnóip 3  y K p a iH B C K O -p y c K o i . i r r e p a T y p i i  
fljL H  c e M iH a p H H  y u H T e jiB C K H x . J I b b ib  1 9 1 0 .  Opr. 4

6
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Język niemiecki

Jul. Ippoldt i Ad. Stylo, Deutsches Lesebuch ftir die 
oberen Klassen der galiz. Mittelschulen III. Teil. 
VII. Klasse. Wyd. 2. Lwów 1911. Opr. 

Jul. Ippoldt, Deutsches Lesebuch ftir die oberen 
Klassen der galiz. Mittelschulen IV. Teil VIII. 
Klasse. Lwów 1909. Opr.

4

4

•

Język francuski Dr. St. Węckowski i Dr. J. Szarota. La France. II. 
Lwów 1910. Opr. 4

Historya

Wincenty Zakrzewski, Historya powszechna. Część 
III. Wyd. 4. skrócone. Kraków 1908. Opr.

Anatol Lewicki, Zarys dziejów Polski i krajów ruskich 
z n ią  połączonych. Wyd. 4. Kraków 1910. Opr.

Dr. L. Finkel i Dr. Stan. Grabiński. Historya mo
narchii austryacko-węgierskiej, oraz wiadomości 
polityczne i społeczne. Wydanie 4. Lwów 1915.

3

2

2

80

50

Matem atyka

PI. Dziwiński, Zasady algebry. Wyd. 5. Lwów 1912.
Opr.

Dr. Jerzy Mihułowicz, Podręcznik arytmetyki dla 
kl. VII. Lwów 1914.

Ignacy Kranz, Zbiór zadań matematycznych dla klas 
wyższych. Wyd. 2. Kraków 1911. (Książka pomo
cnicza). Opr.

Ignacy Kranz, Trygonometrya kulista w zadaniach. 
Wyd. 2. Kraków 1907.

Ignacy Kranz, Logarytmy, Kraków 1900. Opr.
Mikołaj Czajkowski, i Włodz. Kuczer, Czterocyfrowe 

tablice logarytmów i funkcyi trygonometrycznych 
(w druku).
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Historya
naturalna

M. J. Łomnicki, Mineralogia i geologia. Wyd. 7. 
Lwów 1913.

Dr. Tadeusz Wiśniowski, Zasady mineralogii i geolo
gii. Wyd. 3. Lwów 1912.
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Fizyka

A. M. Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla wyższych 
klas szkół średnich. Wyd. 3. i 4. Kraków 1906.

Opr.
Solecki, Wykład nauki fizyki, Wyd. 2. Lwów 1892.

Opr.
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Geometrya 
i rysunki 

geometryczne

Łazarski, Zasady geometryi wykreślnej (z atlasem). 
Wyd. 4. Lwów 1914. Opr. 3 40

N a k ł a d e m  f u n d u s z u  s z k o l n e g o  k r a jo w e g o .
Z d ru k arn i W ładysław a Łozińskiego we Lwowie, pod zarzadem  J. Niedopada. 
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